
I зробітні в Келґарі 
проти жебрацької

- ч на страйку 
допомоги

ЕСПАНСЬКІ РЕСПУБЛІКАНЦІ ДІСТАЛИ 
БІЛЬШІСТЬ У ВИБОРАХ

сзкрувати прнсутних. Присут- У виборчих розруха* вбито около десять осіб; між вибраними
них не лише били жлобами, але 
ЧЄ|1ЄЗ вікно чути- було вистріл.
В. середині запанувала паніка: 
діти плакали, а старші, особли
во жінки, кричали,-

Забарикадувала Український Робітничий Дім, де мав відбутися 
мітінг протесту проти депортації Дона Іванова 

й содборських товаришів. —

ПОЛІЦІЯ ВЧИНИЛА МАСАКРУ РОБІТНИКІВ ТА ЇХНІХ ДІТЕЙ 
У ПРИМІЩЕННІ БЕЗРОБІТНИХ; ОКОЛО 35 ТОВА

РИШІВ АРЕШТОВАНО.

е летун Франко, икого уряд усунув з шефа повітряного 
корпусу за революційну діяльність.

X
тьох інших містах.

В цілій*-країні була більше 
як 1,000 кандидатів, які репре
зентували 24 партій і незалеж
них списків.

МАДРИД, Еспанія,.] липня. 
— Останній офіційний внслід 
недільних виборів виказує, що 
сама соціалістична партія буде 
мати правдоподібно 122 по
слів Міністер внутрішніх справ 
Мавра каже, що соціалісти бу
дуть мати більші1 послів, як 
котра іііша партія, а разом 
з республіканцями й іншими 
угрупувапнями вони будуть 
мати великий вплив на маіібут- 
ній.уряд.

Між вибраними послами є 
мейор Район Франко, транс- 
атлянтійський летун, якого усу- 
иув уряд .з шефа повітряного 
корпусу за його політичну ді- 
яльяі@н*чв користь революцій
ної партії.

Він почав говорити із схід1 КЕЖАР| Алт ^ „ервня _ 
нього боку парку й за хвилю ш 0 тижнн місцев, робіт.
велика юі>Г>а рушила вперед, і гf 1 ... ники вибороли злиденну до-оплескуючи промовця. Молі- „ Ô* тіомогу 50 ц. денно. За цюція почала пробиратися через і, . „ * ' 1 допомогу кожним безробітний
юрбу, яка бувала на не, „ ста- повинеи відробити ОДнн 7-го- 
ралася не допустити до забран- динний день в тижиі Але мі. 
ня промовця. Однак остаточ
но поліція веліла дістати тов 
Джорджа в свої руки, запаку
вала його до автомобіля й від
везла на поліційну стацію, де 
його перетримано яку годину 
й опісля випущено.

Обурення юрби було замані- 
фестоване буханням і гнівними 
окликами проти поліції до то
го степення, що поліція негай
но завізвала по допомогу.
ІІурсі дав приказ вигнати юрбу 
з парку. До парку увігналися \ 
моторциклі й почали розганя
ти юрбу на право і на ліво.

Обурені робітники боролися 
з поліцією понад дві годині.

МАДРИД, Еспанія, 29 чер-ТОРОНТО, Оит. — В пятни- 
цю 26 червня в Українськім Ро
бітничім Домі мав відбутися 
мітінг для запротестування 
проти депортації Дона Іванова 
й содборських товаришів. Мі
тінг був скликаний Торонтон- 
ськіїм Дистріктовим Коміте
том КРОЛ і Радою Оборони 
Робітників чужинецького уро
дження. *

111е перед скликанням мітін- 
гу поліція грозила \урядові 
відділу ТУРФДім і пару днів 
передтим відібрала лайсенс на 
вживання салі, кажучи товари
шам, що мітінг не може відбу
тися.

Коли комітет прибув до УРД 
в пятницю, саля була забари
кадована поліцією, яка відмо
вилася впустити робітників до 
середини і яка, щоб прикрити 
свій вчинок "легальністю", ска
зала комітетові мітінгу, що за
ряд відділу зрезщцуван і тому 
не можна дати .ййсенсу 
же мітінг не може відбутися.

Велика юрба, що прийшла 
на мітінг, коли її ие впущено 
до салі, пішла до парку, шо є 
напроти Українського Робітни
чого Дому.

ветеранів великої війни.
В годній 5-ій по полудні, пі

сля пікетування, безробітні зі
бралися на площі біля ситі 
голу на мітінг. Довкола пло
щі було велике число поліції 
міської і провінціональної.

Коли на підвищенні з’явився 
т. Лак, місцевий організатор 
В.Ю.Л., і почав говорити, в той 
час поліція заатакувала'безро
бітних і кинулася до т Лаки. 
Беробітні в своїй обороні вжи
вали, що їм попало під руки. 
В бійці один поліцай був по
битий до непритомпости, а ін
ші зазнали менших ушкоджень. 
Багато робітників побито, а 
багато арештовано, між ними 
т. Лака.

Підчас виборіввня. (А.П.)
Багат0"було побитих, а між- до національного зібрання, що 

ними й шкільні дітц, кров за- відбулися вчора, Еспанія по
лила долівку, всі річи полома- регодосувала за республкан- 
но. Побитих амбулянсн аабра- СІ>К(ІН) формою правління, 
ли до шпиталю. О скільки ві- На підставі неповного Вислі- 

ду виборів міністер внутрішніхдомо, арештовано 35 'осіб.
Тих, що ходили попри при-ськин комишинер з лейборит- 

ським мейором Дейвідсоном у 
диктаторський спосіб наложи
ли ще один день праці, себто 

1 два дні працювати за три до
лари і 50 центів.

справ Мавра видав заяву, в 
мішений безробітних, поліцій- якіг, каже, що консервативний 
на патруля відганяла далекб. бльок республіканських соція- 

Щоб змити з долівки проли- лістів на чолі якого стоїть
ту крау*. поліція залила салю тимчасовий президент Замора, 
(в пивниці) водою. здобув більшість посольських 

Пізніше її ночі поліція зро- мандатів у перших виборах від 
била наїзд на приватне по- часу упадку монархії. Всіх по
мешкання членів Руського Ро- СЛІВ вивіряється 470. 
бітничогц «любу, перевела 
трус, забрала літературу й аре-

Безробітні зібралися на свій 
мітінг в неділю 28 червня, де 
вирішили застрайкувати. На 
мітінгу "зроблено всякі приго
тування, щоб страйк огорнув 
всіх тих, що мали працювати 
в слідуючі дні. ®Vx 

В понеділок ранкам, о годи
ні 7-ій, вислано пікутчиків на 
місця праці. Майже в усіх мі
сцях робітники відказалися ро
бити, окрім членів фашистської 

Поліція брутально била робіт- 0рга||ізаці| -Кенидіин Дефен- 
1ІИКІВ. Один робітник, тов.

ІЦо найменше десять осіб.
було убитих підчас виборчих 

штувала трох присутних. розрухів по цілій країні. На
Пізно в ночі, десь опівночі, передмістю Мадриду юрба хо- 

поліція зробила наїзд на по- тиа спалити церкву й побила 
мешкання т. Фарбея й арешту- попа якИЙ купував ГОЛОСи. 
вала „ого. Його вирятувала поліція.1 Роз

рухи мали також місце в бага-

Піс.ія 6-ої, години т. О’Солі- 
ван пішов до порційного суду 
відвідати в імеци К.Р.О.Л. аре
штованих робітників і поліція 
ареш|лва.іа його.

Після неї боротьби велике
, і дере” і ветеранів великої вій- число (около 700 осіб) зібра-
Ршкенен був так тяжко поби-іни в однім місці, де працю- лось у приміщенні безробіт- 
тнн її о обличчі, ЩО ИОМ) треба валн uj скеби, прийшло до бо- них. Були там жінки з малень-
було зшивати рани під обома ротьби в якїй безробітні вжи- кими дітьми, були (і діти шкіль-
очима і в середині рота. Жінці. вали каиіння проти поліцей- нЛТб віку. Нічого не сподіва-
шо хо™а врят>вати свого ма- : ських клобів тчись, слухали вони, як там на
лого хлопця від поліційних Страйк був успішний, бо із переді грали на фортепяні і 
атакш, викручено руку і ч 700 робітників; які мали пра- співали.

Комітет мітінгу постановив, треба було дати медичну до- цювати зд»,, застрайкувало, а В годині осиній поліція у ве
то демонстрація повинна від- помогу. Робітники, обурені до решта скебували. Це частина ликім числі обскочила всі'вхо-
бутися, отже т-ка Бек, Ьюгеіі крайного цією брутальністю, членів -Кенидіян Дефендерс" і ди, згасила світло й почала ма-
почала промовляти в парку ні завзято боролися з поліцією, 
велика юрба робітників скоро .але вона остаточно всиіла ро
зібралася довкола неї." Вона зігнати юрбу при допомозі 
промовляла лише три або чо- кінної поліції. ■ .
тири мінуті, як поліція й де- Шо поліція не була певна
тективй рушили до неї й поча- себе і що її вчинок не мав за ПАРЛАМЕНТ ВИДАВ СУДОВІ 
ЛИ витягати її з парку, підчас собою навіть охорони каніта- РОБІТНИЧИХ ПОСЛІВ, 
чого вона протестувала й за- дієтичної легальности, свідчить 
кликала робітників продовжа- тон .факт, що вона нікого не 
ти мітінг і стояти рішучо при арештувала ломимо витягання 
своїм протесті. Робітники го- промовців з парку й ломимо, 
лобно сплескува.іусдовариїпку бонового настрою юрби, 
її бували на’ поліцію

Сталось це все в наслідок то
го,-що місцеві безробітні своєю 
організованою силою були не
безпечні для лейборитського ГУВЕР ЗАДУМУЄ “ДОПОМАГАТИ” ДЕРЖАВАМ
мейора Деивідсона. Вони до- ЛДТМНГкНПЇ ДМFPMНІЛ
магалися достаточної допомо- /ІЯI FlnvunUI НтСГгІПІП
ги, вони поставили сильну бо
ротьбу проти примусової пра-

н тому то лейборитські В офіційних кругах говорять 
радні із своїм мейором ВЖИЛИ У же про нову “допомогову 
брутальних засобів, щоб ліпше акцію президента Гувера. Оця 
показати свою соціял-фашист- "допомога " має бути звернена 
ську ролю і вірність капіталові, тепер для держав латинської

Америки.
В цих державах є великі 

американські вклади. їм гро
зить небезпека, якщо країни

от-

ПАШПМГГОН, 26 червня. кризу в Металевім промислі.
Г’увер не думїе" "рятувати" 

ці країни в такий спосіб, як це 
робить у відношенні до ііімеч- 
чиНи, стараючися добитися для 
неї мораторію. Він є за тим, 
щоб американські капіталісти 
її Федеральний. Резервовнй 
Банк дали урядам південно
американських країн позички 
на зрівноваження їхніх бюдже
тів та на сплачування процен
тів від випущених бондів.

Оця “допомога" є в дійсно- 
сти допомогою для американ
ських капіталістів, які мають 
величезні вклади в державах 

док цін на каву, а Чілє через латинської Америки.

ці

Е. М—чук.

РІЗНІ ВІСТИ АПЕЛЮЄМО ДО ВСІХ 
РОБІТНИКІВ латинської Америки отіняться 

в безвихіднім фінансовім ста-
У ФІНЛЯНДІЇ АРЕШТОВАНО взяти участь в колєкті хата-»- новнщі. А до того там іде, бо 

СІМОХ КОМУНІСТІВ. хату для Канадської Робітнії- ці кРаї,іи переживають тяжку
ГЕЛЬСІНГФОРС Фініннліи 401 обоРон'101 ліги- економічну кризу. Аргентина

23 червня. - Фінляндська по- 3 Вор" терпить через упадок цін „а
керс Сентер у Вінніпегу, ріс пшеницю, Бразилія через упа- 
вулииь Бенетайн і Ізабел, в не-

РИГА, Латвія, 23 червня. — 
Більшість латвійського парла
менту, включно з соціаліста
ми, рішила позбавити парла
ментарної нетикальности трох 
послів робітничо - селянської 
фракції. В наслідок цієї ухва
ли згаданих послів будуть су
дити за участь в демонстрації 
безробітних перед будинком 
парламенту.

літична поліція арештувала і 
Гуві Люотогсна, якого називає 
“головним більшовицьким ор
ганізатором" у Фінляндії. Аре-1 
штовано також шість інших 
осіб як “небезпечних комуні- ФРАНЦІЯ БУДЕ БУДУВАТИ 
стів". Чотири з них є жінки.

ділю 5 липня, в 10 годині рано. 
Екзекутива КРОЛ.Канадська Робітнича Обо- 

Коли першу бесідницю ви- ронча Ліга постановила боро- 
тягнено з парку,, юрба зросла тиси проти цієї заборони вжи- 
в числі й поліція старалася вати салі до кінця. Цей атак 
розігнати її, але без успіху, не є довше обмежений до са- 
Юрба показала свою постано- мого Тороита. Лайсенси віді- 
ву боротися й продовжити мі- брано робітничим салям у Сод- 
тінг. Поліція окружила кожне- борі й Порт Артурі, як також 
го товариша, що міг бути про- у Торонто. Відповіддю на ці ГІЕРЕГОЛОСУВАЛИ ЗА ГЕНЕ- 
мовцем, і старалася відокреми- атаки на робітників Иужинець- 
1» їх від робітників, однак по- кого уродження її на терор ни
ми MO цієї тактики тов. Н лінії мусить бути будування 
Джордж почав промовляти до КРОЛ і Рад Оборони Робітни- 
зібраннх.

НАПРУЖЕННЯ МІЖ РАДЯНСЬКИМ СОЮЗОМ ТА 
ФІНЛЯНДІЄЮ ДАЛІ ЗРОСТАЄ

НОВІ ТВЕРДИНІ.
( ГІо- члени уряду й голова фінлянд- 

мимо недавних обмін нотами ського нарляменту Каліо. 
між Радянським Союзом та У своїй доповіді Каліо жа- 
Фінляндією, напруження ,j»i* лупався, що на з'їзді нема 
обома країнами далі зростає. н|>едстаншікін Інгерманляндіі й 

"Ізвєстія" кажуть, що в Фін- Карелії, себто країн, що вхо- 
ляндії продовжаетьси антнра- дять в склад Радянського Со
ляне ька кампанія та шо в цій юзу.
кампанії бере участь фінлянд- “Цей факт”, кажуть “Ізвє- 
ський уряд. Так, наприклад, стій", "є явною загрозою для 
на недавнім всефіиляндськім радянсько - фінляндських вза- 

• національнім з’їзді, де головні ємнії і за всякі наслідки ви- 
доповіді мали явно антирадян- ключно буде відповідальний 
ський характер, були присутні фінляндський уряд".

МОСКВА, 28 червня.ПАРИЖ, 28 червня. 
ЗІРВАНО ПЛАТНЮ ДЕРЖАВ- голосами проти 155 французь-

НИМ СЛУЖБОВЦЯМ.

430

кий парламент ухвалив виаси- 
ґнуватн 96 мільйонів доларів 
11.1 будову НОВИХ твердинь на 
німецькім кордоні. Проти вне-

ВАРШАВА, 23-го червня. —- 
Уряд видав декрет, яким зно
ву зриває заробітню платню 
державних службовців. Утра-|ск' 1 олосхва.іи 
вні ц. р. зірвано платню всім " 1,,|пялііли. 
цивільним службовцям на 15]. 
відс., а військовим старій^щам ПОКЛАДИ ВУГІЛЛЯ НА ЗЕМ

ЛІ ФРАНЦА ЙОСИФА.

РАЛЬНИМ СТРАЙКОМ.

СІМЛА, Індія, 29 червня. 
Федерація Залізничників Індії 
переголосувала за генера.гьннм 
страйком, який обійме около 
70,000 робітників. Юнія про
тестує проти масового віднрав- 
лювання робітників, яке пере
водиться з причини економії, 
себто для збільшення зисків 
капіталістів. Страйк має роз
початися від 1-го серпня.

лише комуністи

кін чужинецького уродження.

“СОЦІАЛІСТ” ҐЖЕЗІНСЬНИЙ ЗАБОРОНИВ 
МІЖНАРОДНЮ РОБІТНИЧУ СПАРТАКІАДУ

на 5 відс.
.МОСКВА, 1 липня. 

АНТИСЕМІТСЬКІ РОЗРУХИ дротна депеша до Вугільного
В ГРЕЦЯ.

Без-

Інституту каже сьогодні, що 
радянська геольоґічна експе
диція в Арктику відкрила чи- 

В Солуні прийшло вчора ДО сленні Поклади вугілля на Землі 
антисемітських розрухів, як франца посифа. Радянська 
фашистські студенти видали ;fipê<:a уаажае шо це відкриття 
летючку з закликом до бойко-

ЬЕРЛІН, 22 червня. 
0е)Х1ІІІСЬКОЇ поліції “соціяліст" 

Гжезінський заборонив Міжна- 
родию Робітничу Слартакіяду. 
Він побоюється, що вона нару
ги нла 6 "лублнчний порядок".

Вчора в полуднє тисячі спор- 
товикін демонстрували проти 
цієї заборони у Ваше, коло 
Бе|іліна. Після виголошення 
промов сформовано похід. По
ліція напала на демонстрацію, 
але робітники поставили опір. 
Багатьох арештовано.

Поліції вдалося розбити де
монстрацію аж після того, як 
поліцій дктала допомогу. За
борона Спартакіади викликала 
широку хвилю протестів по ці-, 
лій Німеччині

В одній місцеаости кодо 
Берліна фашисти напали вчора

на групу робітників. Але те
пер вони певно жалують свого 
вчинку, бо в наслідок того на
паду чотири фашисти опини
лися в шпиталі.

Шеф
СУДЯТЬ САБОТАЖНИКІВ У РАДАНСЬКІМ СОЮЗІАТЕНИ, Греція,-25 червня

ЛЕНІНГРАД 25 го червня. 
(Ю.ГІ.)

Депеша до “Ню Иорк Тайм- 
са" з Москви під датою 26 чер
вня доносить:

ЗА 8 ДНІВ ПОМЕРЛО ВІД 
СПЕКИ 500 ЛЮДЕЙ.

І НЮ ПОРК, 1 липня. - Цілі 
Сполучені Держави, за виїм
ком далекого заходу й над
морського пояса Нової Англії, 
зазнали вчора страшної спеки. 
Обчисляють, що протягом 
останніх 8 днів загинуло від 
спеки близько 500 людей. У 
багатьох стейтах збіжевого 
поясу вигоріли поля. Сотки 
вючної худоби загинули на 
полях.

Тут арештовано 
урядників фосфорового тре
сту, яких обвинувачують у са
ботажі. Кажуть, що вони си-

«гоЖе привести до встановлен-
ту є в ре й с ь к ихк р а м 11 її ц ь._^Ро з ня опалово1 бази для кораблів
рухи прибрали такі загрозливі 
розміри, що влада викликала 
військо, щоб привернути поря
док в місті.

В московськім окружнім суді 
розпочався процес проти 21 ра
дянських інженерів і техніків, 
Обвинувачених у саботажі ха
рактеру економічної контрре
волюції. В окрузі Тули вони 
керували будовою заводу ^ля 
продукції теракоти (паленої 
глини ).

Завод побудовано коштом

ОГЛЯДИНИ ПОЛЬЩІ АМБА- 
САДОРАМИ ВІДЛОЖЕНІ. !на Далекій півночі.

) стемаупшо змагали до руйну
вання цієї індустрії своїм шкід
ницьким проводом і будуван
ням безпотрібних фабрик та 
спроваджуванням із закордону 
безиотрібного устаткування. 

БД'КАРЕШТ, Румунія, 28 чер- 
Великий румунський 

21/з мільйона карбованців, але банк, Банка Женерьля, припи- 
опісля показалося, що в "тій нив виплати грошей своїм 
окрузі нема потрібного сирого вкладникам. Це сталося тому, 
матеріялу та що інженери уми- що в останніх часах почали 
сно вибрали невідповідне" мі- масово вибірати гроші з бан

ку. Банк е в руках лібералів.

ПАРИЖ. 23 червня. Огля
дини Польщі, шо їх мали зро
бити американські амбасадори 
до Франції й Польщі, виложе
но на неозначений час. Як

ЗАСНОВАНО ФАШИСТСЬКУ 
ОРГАНІЗАЦІЮ.

ЛОНДОН, 27 червня, 
масовім мітінгу буржуазії в 
Алберт Гол засновано фашист
ську організацію “Синіх Соро
чок”, що буде мати за особли
ве завдання поборювати кому
ністичний рух. Основником 
організації є воєнно-морський 
старшина й консервативний по
сол Оливер Лакер-Лемпсон.

МОСКВА, 24 червня.— Цими 
днями прибула до Москви іта
лійська торговельна делегація, 
зложена з 32 промисловців і 
банкирів, які. заступають всі 
галузі промислового й фінан
сового життя Італії, щоб осо-

На

причину виложений подають 
це, що американський амбаса- 
дор до Франції не може виїха
ти з Парижа в часі, коли там 
мають відбуватися переговори 
над пропозицією президента 

Ш в справі вілложення на 
рік воєнних довгів і репарацій.

вня.

Товариші! Відновляйте пе- бисто зазнайомитися із стано-
редплату на “Українські Робіт- вишем радянської промисло

восте. .ннчі Вісти". сце.1
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мірників. Сильно збільшуєть
ся особливо колгос 
яка в короткім часі шросла з 
5 на 50 галет.

З повитих цифр видно, що
преса на Радянській Україні, з 
зосібна проса українсько роз
вивається дійсно дуже буйно. 
В порівнанню з українською 
пресою на західньо-україн- 
ських землях бачиться аж над
то яскраво, яка страшна діспро

Саскатуну до Польщі депортують зовсім безплатно, чи 
гають якоїсь платні, — бо, як ми вище згадали. >' Вмишіегу 
вимагають 25 дол. а навіть половину заплачений іІшфкарти. 

_ В чию касу ці гроші йдуть? Чи вони вносяться в канадську дгр- 
^ QQ жавяу касу як викуп за депортованих робітників, чи їх забире- 
_____ я ть польські представники, як винагороду за услугу у зменшу

ванні числа безробітних в Канаді? Бо, поскі.тькн відомо, тмх 
справді хорих робітників, що є “тягарем для держави", депор- 

— = гується безплатно, а тут, як бачимо, береться від 25 дол. до за
плачений половини шмфкарти. З цего видно що на цій “доб
ровільній депортації” ще хтось спекулює.

Робітники цілої Канади повшвіі негайно підняти масові 
УхраЬкиПм'ро Протести проти цего найновішого насильства над тими робіт

никами в Канаді; яких канадська влада, йдучи на зустріч поль- 
ському мілітаризмові, висилає йому на гарматне мясо. Ма- 

...,. >4.00 говими мітінгами та демонстраціями повинні запротестувати 
—_ —ь- проти цего як безробітні, так і ті робітники, які працюють і

відбита руку польських мілітаристів і їхніх петлюрівських наіі- 
і-нтів від українських Гйсіх тнх робітників, яких “добровільно" 
депортується до Польщі — чи то за частинне заплаченийшиф- 
карти. чи цілком безплатно. , *

UKRAINIAN LABOR NEWS порція «снує між одною і дру
гою пресою. 1 так по цей бік 
Збруча існує"-.на 7 мільйоні» 
українського населе 
тільки 1 марний нещасний іцо- 
денничок “Діло" з тиражом 
около 3.000 пр". До того ще tort 
одинокий шоденннчок має ту 
цікаву прикмету, що не тільки 
lié приносить своїм членам ні
чого путнього, але проповідує 
угоду з польською шляхтою. <

бо фашизм в Канаді зростає, 
небезпека нападу ма СРСР по
більшується, допомога цим 

всего елементам а боку канадсько
го уряду зростає, бо загальне 
положення загостру є ться Тре
ба тямити, що рядові члени 
цих білогвардійських організа
цій є робітники. Треба всяки
ми способами старатися, щоб 
відвоювати їх від їхніх тепері
шніх лідерів. Це можна зроби
ти тільки відкритим апелем до 
цих робітників, більшим вия
снюванням та порівнюванням 
положення на Радянської У- 
країні й на Західній Україні, 
рекрутуючи цих робітників до 
боротьби за їхні негайні еко
номічні. домагання в Канаді 

Цс може бути зроблене ефе
ктивно тоді, коли робота 
ТУРФДім буде дефінітивно ПО- 
внзана з організуванням робіт
ників і фармерів до боротьби. 
Ці робітники, підтримувані фа
шизму, є також між безробіт
ними, їм знижують платню, 
проти них провадять кампанію, 
як проти чужинецьких урод
женців. .До цих найкраще ііі- 

Це завдання організування дійти з пропозицією підтрим
ки домагань компартії І.НЮЛ.

Організування протягом о- 
станніх місяців ТЮДОВИРНА- 
ЗУ є одним з найбільших до
сягнень ТУРФДім. Цей міцний 
рух творить одно з найбіль
ших піль дія.іьности для ТУРФ
Дім.' Деякі ПОМИЛКИ зроблені . 
Найбільшою помилкою було у- 
важати цю організацію щось в 
роді дономогової до ТУРФДім 
ніж масову організацію, яка о- 
хотіла б всі чесні елементи, 
без огляду на рівень їх класо
вої свідомсти, які готові боро
тися за визволення Західніші 
України з ярма польського фа
шизму. ТОДОВИРНАЗУ 
найкращий засіб для фборю- 
ванмя фашизму. Це. одночасно 
є такий рух, який треба ^набли
зити до Друзів Радянською 
Союзу і КРОЛ. /

Не треба робити помилки, 
що цей рух повинен цікавитися 
тільки допомогою визвольно
му рухові Західиьої України, 
Він мусить також брати актив
ну участь в поборюванні фа
шизму в Канаді і в ставленні о- 
нору теророві проти робітни
ків чужинецького уродження, 
що його провадить канадським 
уряд, який, на що треба вка
зати, підтримує" фашистський 
уряд І Іілсудського, а тимсамим 
погоджується з поневоленням 
українського народу.

ТУРФДім повинно зміцниш 
ту роботу. Вони повинно по
ставити її напереді своєї з’їз- 
дової програми і конвенція ТО 
ТОВИРНАЗУ повніша заявити 
свою підтримку КРОЛ і ДРС в 
Канаді.

ТОДОВИРНАЗУ повинно та 
кож визнати за одно із своїх 
завдань співпрацю з іншими 
організаціями лівого крила ро
бітничого руху, з рухом робіт
ничої оборони, щоб захищати 
рух робітничої кляси перед а- 
тафтам.
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Робітники повинні бути 

організовані.

країнські робітники повинні че
кати, поки хтось інший пічне. 
Це є опортунізм. Українські 
товариші в багатьох місцево- 

Робітникн Канади не є орга- стях, започатковуючи роботу, 
нізовані до тої степени, щоб можуть зворушити інші секції 
вони могли поставити онір а-робітників. Воші можуть зро- 
такам капіталістів на їхню пла бити це тамлекше, то вони

Редакціє за оголошення не відповідає.
— ЗНОВ ЧОРНА КАВАДОБРОВІЛЬНА ДЕПОРТАЦІЯ Уидівиі влаштували чорну каву для поляків. — Араиджером

приняття Лопатимеький з Видав. С-ки “Діло’’. — Гурт зде- 
іОЛЬїііі клярованих угодовців на прнняттю. — Балачки І рефера-

П*' І ЯМНИМ ти Роздор серед ундівців. — “Новий Час" зі злостк роз
криває угодові сходини і любовмо-угодові щебети.

(Подаємо за львівською “Радою".)

-

}
тню, на години та на умовний вже мають міщіу організацію 
праці. Безробітні, головно ніі ТУРФДім 
заході, мають міцну організа
цію й провадять завзяту бо- робітників для економічної бо
ротьбу за допомогою. Хоч ротьби, є першим і головним 
сумно, але правдиво, що інак завданням з’їзду ТУРФДім 
ше мається справа з тими ро- Як конкретні кроки, що їх мо- 
бітниками, які працюють. Ре
акціонери Американської Фе-|Дім повинен дати всяку допо

могу збудуванню “Ворксрс Ю- 
ниті”, орііану ВЮЛ. Без цеї га
зети робота в будуванні ВЮЛ 
б£де в тисячу разів трудніша.

Вже від якогось часу у Вінніпегу ходили чутки, що полв- 
ський консулят допомагає депортації українських робітників 
з Канади до Польщі. Властиво, тяжко сказати, хто кому допо
магає в цій депортації —1 чи польський ^консулят канадськії! 
владі, чи канадська влада польському коцеулятові. Фактом є, 
що канадська влада має якесь порозуміння з польським консу- 
литом, розуміється, за згодою Варшави, в справі “добровільної 
депортації" українських робітників з Канади до Польщі.

В самому Вінніпегу ходили чутки, що польський консулат 
відсилає робітників до Польщі (на українські землі під Поль
щею) за заплаченням лише 25 доларів за шнфкарту. Роаумі- 

. еться, такого депортанта перше посилається до доктора, який 
має визнати, що цей чоловік е “хорий”. Як відомо, в Канаді є

Львів має свіжу сензацію. Борковскі і посол Луцький".
До нас доходять відомості, 

що звідомленни "Нового Часу” 
за "Курієром Львовскаим" не 
зовсім є вірне про цю ““чорну 
каву".

Реферат про угоду виголо
сив не посол Луцький (fiord не 
було), але посол Зенон Пелен- 
ський, а другий реферат редак
тор “Діда" Кедрин - Рудниць- 
кнй. Дир. Заячківський і иос.
Галуїцинський на “чорні каві" 
не були.

З польського боку були крім 
чолового аранжера “евулжи- них величезна більшість є під 
ця" бувшого воєводи графа проводом реформістичних ю- 
Борковского також редактор ній.
“Газети Поранн-ої" Райнлєн- Це ж ясно не тільки в Канаді, 
дер, ред. “Вєк-у Нов-ого" Ля- але в кожній капіталістичній 
сковиіцкі, бувший міністер Сте- країні, що лідери реакційних 
«ровіч і ііь, з українців був та- юній не поведуть робітників в 
кож ироф. варшавського уні- боротьбу, але зрадять їх. Оди-

4 Уидівські угодовці перспхаа- 
шись безцеремонними штучка
ми через останні загальні збо
ри ' “Просвіти" і вдержавшись 
в уіі) у проводі, приступили до 
дальшого виконування своєї 

-уТгедової програми. Один з 
найзавзятіших угодовців о.

закон, де хорого, нездатного до праці робітника можуть де- Дамяи -Лона ганський, канонік 
портувати до старого краю, щоб він не був тут “тягарем для * директор Вид. Спілки Діло 
держави". Зараз в Канаді є 500,000 “хорих" робітників, їхня улаштував у себе вдома прп- 
“хороба" безробіття. Всі вони "заразилися” від економіч- ||яття для поляків, які стрем-
ної кризи. Політичні лікарі з домініяльного, ігровінціональнич ‘1ять д0 >годи 1 української 
та муніципальних урядів Канади рішуче відмовляють усякої ме-істоРони знайшлися на приняг- 
лицини (допомоги) безробітним, за винятком поліційних кло- 
бів. Зараз же бачимо, що для робітників зпід -Польщі, зокре
ма для українських робітників, найшли нарешті медицину 
“добровільну депортацію" до Польщі.

Недавно до Вінніпегу приїхав український робітник, що 
бажав їхати до старого краю. Він десь довідався, що поль
ський консулят відсилає робітників до старого краю по $25 за 
шифкарту. Пішов той робітник, в супроводі іншого р^бтіни- 
ка, до польського консуляту, але там йому сказали, що ціна 
вже піднеслася, що треба вже платити половину коштів шиф- 
карти. Робітник згодився на це, але йому ше сказали піти до 

„доктора. Виконавши усі ці немудрі процедури й заплативши 
половину коштів подорожі, за допомогою польського консу
ляту депортував себе робітник до старого краю. Поскільки є 
тісні звялки між представниками польської влади, а канадським |ІЦ0 -хнд|вц| зш>“ 
іміграційним (дспортаційним)-урялом свідчить хоч би й це, що 
робітникові дано навіть залізнодорожний тикет за половину 
ціни по самарській залізниці до моря, а корабель “Гваііт Стан" 
лінії повіз ного через океан. Зрештою 
інший другу половину варТости шифкарти заплатив.

Телеграма із Саскатуну, вмішена в минулому числі “Укр.
Роб. Вістей", вказуу, що система цієї “добровільної депорта
ції" поширена вже й поза Вінніпег на західню Канаду, але там 
вона вже прибирає примусової форми, а саме 
їхати до Польщі, то тратиш право на допомогу, тобто, або їдь 
до Польщі й там здихай з голоду, або здихай з голоду в Канаді.

мимоволі на-

підпринятм негайно, ТУРФжна

дерації Праці та Всекападій- 
ського Трейд Конгресу зорга
нізували робітників під свою 
контролю за винятком деяких 
секцій, як майнері в Алберті, 
лісові робітники, які є злучені 
у ВЮЛ. Із 1,300,000 робітників

і

Фармері повинні бути 
організовані.,!

Канади, включаючи й рільних 
робітників, мало що поверх 
300,000 є зорганізованих і з

Це саме відноситься й до 
бідних фармерів. ТУРФДім і 
“Фермерське Життя", протя
гом минулої зими, відограли 
велику ролю в започаткуванні 
Фермере Юниті Літ'. ФЮЛ ви
росла зараз до поверх 100 від
ділів. Але вона має одну вели
ку недостачу 
вона обмежується тільки до 
заходу, маючи лише кілька 
звязків на сході. Хоч звичайно 
захід уважається головнішим 
аґрікультурним осередком, не
правильним є уважати схід 
менш важлцщіє' Компартія ро
зуміє факт, що поки ми не за
воюємо до програми 
фармсрських мас східньої Ка
нади, головно в Квебеку, ми 
будемо безпомічні. З боку по- 

Онтеріо, Квс-

тю самі ноторійні угодовці.
Ундівці діляться тепер вза

галі на дві групи: на цинічно 
угодових і цих є переважаюча 
більшість і соромливо угодо- 
вих. Ця порода є вже на ви
мерти). Між обома групами 
існують ще дедкі дрібні ріжни- 
ці і терп». Соромливо-ундів- 
ськпй “Новий Час" не був за- у о. Лопатннського нічо не знає 
прошений тепер на ту чорну “Діло", хоч у директора Ви- 
каву у отця Дамяна, тому роз- давництва “Діла" о. Лопатин- 
сердивсн і миттю за пол. “Ку- ського "на каві" було аж двох 
рєром Львовским" розтрубів, редакторів “Діла" тобто 

заливалися двох Рудницьких. 
чориою кавою. 1) нотатці п. h. Воно ясне, бо "Ділр" не хоче, 
"Балакають і не признаються" щоб про цс дізналися ширші 
з 17 червня пише розжалобле- круги нашого громадянства, 

1 ний "Новий Час" таке: особливо цього, що не читає

це

до цего часу

верситету д-п Миром Кордуба. нока сила, що це зробить, є 
Цікаве, ііИ-про “чорну каву" Ворксрс Юниті Ліг. В кампанії

за законопроектом Ворксрс 
Юніті Ліг за соціяльне забез
печення від безробіття, ВЮЛ 
дістала велику підтримку, го
ловно від українських робітни
ків, які зробили велику роботу 
в збиранні підписів під законо
проектом. Але ВЮЛ далі є сла
ба. Вона не вросла іце між ро
бітниками. Вона не розвинула
ся ше на провідника в страйко
вій боротьбі.

Перше — З’їзд ТУРФДім по
винен поставити в обовязок 
для кожного українського ре
волюційного робітника буду- 

ВЮЛ. ' Кожний член

•ФЮЛ

*

літичмої ваги 
бек і фармері приморських 
провінцій йдуть перші.

Якщо ми зробили деякі 
зкн між фармерами на сході, 
то тільки завдяки ■ активності! 
ТУРФДім, фармсрських "това
ришів з ТУРФДім, організаті - 
рові т. Олінові. Отже ми не мо
жемо сказати, що товариші з 
ТУРФДім не спішили відгуку
ватися до виконання свого о- 
бовязку так далеко, як це від
носиться до ФЮЛ. Що вони

1 може компанії хтось
“КуріЄр Львовскі" (ч. 164 з 

16 червня ц. р.) пише, що в
приватному мешканні о. Дамя
на Лопатинського відбулася 
політична конференція “з уча
стю цілого ряду політиків Б. Б. 
і УНДО”. З українців взяли ь 
тій конференції участь: д-р Го- 
викович, през. Децикевич, ку
пець Стеіфанович, члени Укра
їнського Клюбу в Міській Раді, 
дир. "Народної Торговлі" За
ячківський, брати Рудницькі і 
посол Галуїцинський. Рефера
ти виголосили бувший воєвода

польської преси.
І Отже пють наші козаки чор

ну каву, пють і не перестають.
Але не хочуть, щоби про це 
знала українська суспільність. 
Польські “угодовці" хочуть це 
також скрити. В тій цілі сана-івати 
ційне “Слово Польське" помі-

звя-

1
коли не хочеш

4

ТУРФДім повинен не тільки 
стило якесь баламутне запере- стати членом тої юни у своїй 
чення, буцімто сходин у о. Да- індустрії, 
мнна не було. "Діло" від себе
нічого не заперечує, тільки пи-|тнеу в організуванні груп з ро- 
ше: ось глядіть

Чому висилають робітників до Польщі? 
іувається таке запитання. Хіба в Польщі нема економічної кри
зи? Хіба там не розстрілюють безробітних? Хіба"безробітні 
у Варшаві, Львові, Кракові, в Домбровському басейні, Лодзі, 
Дрогобичі, Бориславі — не розбивають крамниць з поживою, 
не облягають муніциПалів? Хіба там безробітні не кидаються 
під колеса потягів, щоб скінчити свої мук*? Чому ж ше Поль
ща згодилася взяти частину канадських безробітних? Якою 
иШою І з якою метою вона, збанкротована жебрачка, не

І що належить \о 
ВЮЛ, але повинен взяти іміція-

бітників різних національни
ми чорної стей, щоб з ними можна потім 

зорганізувати юнію. Робота в 
! будувати ВЮЛ, як провідники 
страйкових боів, може бути 
переведна, в остаточній аналі- СРСР. 
зі, зусиллями поодиноких ро
бітників і таких організацій, як

цю справу беруть подвійно 
це видно з поліп-Польське" каже, що

кави не пили.
серйозно 
шення “Фармерського Життя" 
й з роботи по висланні робіт- 
ничо-фармерської делегації доробить? РОЗВИТОК ПРЕСИ НА РАД. УКРАЇНІТакі питання повинні поставити собі робітники й пошука- . fee. Й Морвс. 

(Кінець буде.)
Однак необхідним є, щоб 

З’їзд ТУРФДім дав вказівки 
для поширення своєї роботи. 
Делегати до СРСР після свого 
повороту, повинні бути вико
ристані для будови ФЮЛ. До- 
окодичні відділи ФЮЛ якщо 
вони не належать до ТУРФДім. 
повинні звязаЧися з ним. Орга
нізатори ТУРФДім, як в мину
лому т. Войтишин. повинні да
лі працювати додатково й для 
ФЮЛ.

Є ще тисячі українських фар
мерів, яких ще не досягну
ло “Фармерське Житя", ні про
грама ФЮЛ. їх треба досягну
ти Ь засобом в цсм\' повинні 
бути ТУРФДім і “ФЖ". 
Боротьба проти білогвардійців

ти на них відповіди.
Польща готується до війни проти Радянської України. Це - 

«юй>. Польський міністер закордонних справ Задєськнй сказав | 
виразно на останні* сесії Лігв Націй (коли в комітеті трох го- дарства і культури Радянської 
корено про “пацифікацію" Галичини), що Польща хоче ство- України потягнув за собою 
рити “незалежну Україну", але не над Дністром, тільки над такий же бурхливий роавиток 
над Дніпром. В цему між польською шляхтою, а українською 
буржуазією з УНДО, Католицького Союзу, зграєю Єпископа 
Хомишина, радикалами, а навіть укр. соціял-демократами 
панує одноду шна згода. Переговори 6 реферати між уидівцами 
ta вівсудчнкамм ари чорній каві знову відновилися і цим разом 
вже у Львовіяк про це доносять польські й українські га
зета. Агент польської, шляхти Коновале ці, в самій Женеві vj пр., 168 провінціональних з 
своїх летючках додав до відома Ліги Націй, що ні він. ні УВ< > накладом 1,120,000. В остан- 
рішучс не є проти Польщі, не є проти “пацифікації", проти за- цім (т. зв. особливім) кварталі 
судів, розстрілів, іншими словами, що Коновдлець із своїми 1930 р. українська часописні 
“биевиками" готовий співпрацювати й бути корисним полі,- сітка була вже репрезентована 
ській шляхті в її намірах збудувати “незалежну" вад Дніпром. 228 часописами з наклідом 

' Канадські петлюрівці також йдуть на зустріч тому пля 4,230,000 пр. З них було 32 
мові польської шляхта і, як повідомляє сасклтужька буржу центральних з накладом 2,980 
азна Газета з уст петлюрівця Якд*. в Саскатуні створено вж ■ 000 пр. і 196 районОвих з 
такий петлюрівський комітет, вкмїї складає для Дж. Ровлендя ! 1,250,000 пр. В першім квар- 
спис таких “льояльних українців", яким влада повинна дата талі 1931 р. в звязку з укінчем- 
роботу або допомогу. Це означає, що незапнеаних тим петлю- ; ням районування значно скрі- 
ріеським комітетом українських робітників влада буде “добро- пилася рай онови преса і в 
відьмо депорту ваги" до Польщі відмовивши їм допомоги. квітні HfH р було рже на Укрл-

Отже ця “добровільна депортація хорих" на яриказ влади їні 216 районовнх газет з на- 
украінгьких робітників з Канади до Польщі має за мету —во- кладом 1,540,006 пр. Наклад 
етачатн Нілсудському та ундівцям гарматне мясо для наступі центральних газет в тім часі 
на Радянську Україну. » • збільшився до 3.500,000. 3<>-

Ще одно запитання не ясне: ми не знаємо, чи "хорих" н- абва “Комуніст" збільшив свій

ТУРФДім.тираж о 40 процент, осягнувши 
таким чином наклад 300,000 пр.

Взагалі часописна мережа нз працювати не тільки між чле- 
Украіні під сучасну пору пред- нами своєї національності!. Ми 
ставлена 2<8 газетами з накла- маємо багато випадків, де у-

країнські робітники стали про-

Бурхливий розвиток госпо-
•< Українські робітники можуть

КІНО НА СЛУЖБІ ТРУДЯЩИХ
На перше жовтня минулого 

року було на Україні 4,352 кі-’ 
но установ і 12,913 екранів. Ця 
сітка протягом року охопили 
щось із 140 мільйонів 200 ти
сяч глядачів. Перед кіном сто
ять великі й відповідальні ви 
моги. Кіно мусить бути нристо- “ 
совано до актуальних завдань 
соціялістнчної перебудови. Во
но мусить вчасно відбивати та
кі господарчо-політичні зав
дання, як суцільна колективі
зація й ліківдація куркульні як 
кляси, механізацій Донбасу, 
готування нових кадрів тощо. 
Длятого дуже відповідальна 
роля лежить на Товаристпі 
Друзів Радянського Фота й Ні
на, шо має вже тепер понадь— 
120 тис. членів. Зїзд членів 
цього товариства постанови» 
оголосити всеукраїнський при
зов ударників до лав укра
їнської радянської кінемато
графії.

преси. На початку минулого 
року на Україні виходило 98 
часописів з одноразовим на
кладом 3,170,000 примірників. 
З того числа було 30 централь
них газет з накладом 2,050,000

дбм 5,040,000 їіримірииків.
Величезна більшість газет]wUibbiih організаторами, як от 

виходить на українській мові, 8 майиерській індустрії. Ми ма- 
хоч є доволі часописів видави- емо приіцад з українських ро- 
них в мовах національних меі,- бітників в Ґлес Бей, які багато 
шостей на Україні. Великі, зробили для загального робіт- 
центральні газети на Україні ничого руху, 
майже всі вже зукраїнізовані. Українські товариші повинні 
Взагалі на цілій Україні газет в працювати не тільки індивіду- 
українській мові є 94 процент, ально, але ТУРФДім, через 
газет в мовах національних .свою пресу, через свій ЦВК, че- 
меншостей є 4 процент і газет рез свою роботу у відділах 
в мові російській є 2 процент.1 повинен поставити будування

Окрім тих широко пошире-ІВоркерс Юниті Ліг на пер- 
них загальних газет є ще ба-’ійе місце на програмі своєї 
гато газет малих, спеціяльннх. роботи. Це вже робиться — от 
видаваних на фабриках, 6удо-| хоч би иа сторінках “Укр. Роб. 
вах. окремими гуртками * ор- Вістей". Але "зворот" до еке- 
ганізаціями. Цс газети творять комічної праці ще не Просяк- 
T. зв. “низову пресу". В квітні нув як слід у відділи. Є ще мі- 
1931 р. таких газет було 304 з еця де ВЮЛ залишається на 
накладом 830,000 пр. Сам тілі,- папері і же ме взято ще кон
ки “Дніпрельстан" видає свою кретинх заходів. Мильним є го- 
газвгу в кількості» 18,000 при-. ворити. як в минулому, що у-

.

У

■

спеціяльне 
завдання, яке може бути пре- 
ведене* тільки через такого 
рода організацію. Це р по- 
борювавнн фашистської й бі
логвардійської пропаганди, а- 
гітації й рекрутування що іх 
провадять українські фашисти 
в Канаді. "ТУ РФДім провадить 
цю роботу безперестанно її 
треба! поглибити й поширити

ТУРФДім має

АVVІ Ч,

і h
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СТАНОВИЩЕ И ЗАВДАННЯ Т0Д0ВИРНАЗУ правд ані з цих причті, що не сором, що на відді.і Жінсекції. 
беріть участи ■ демонстрація--, -ший має ЗО членкинь, одна 
Повинні і місять брати ті, яким- іленкиня належить до партії, 
можливо це робити Але го*а-1 Навіть товариші роблять так,

пгпг п unUrhCPFUII IDIMI4Y TCQ ГПППП "ашій організації відіграти Теж слабо наладнана в па-|і в ході цієї боротьби зміцню- р„шам, що в часі демонстрації що до партії беруть ту товари- 
НАЧьгН ПЬг иДКипФЬгЬпЦІїмпгіА I to I JvlUo- важливу ро.і*і в міжнародній шій. організації праця між валн себе. * ■ ховаються за корчі, як цс буває ііку, яка їм довподобн, а іншу

НОЇ КЕРУЮЧОЇ РАДИ Т0Д0ВИРНАЗУ революційній боротьбі й при- українською робітничо - фар-j Особливу увагу мусить звер- в деяких випадках, то дунаюіхоч вона іцнро працює в орга- 
е дна ти революційні . робітничі перською молоддю а головко мути ТОДОВПРНАЗУ на буду- нема ніякого оправдання. иізації. не допускають до пар-
організації інцінх народностей молоддю канадського уро- нання революційної робітничої Вихід з цеї ба йду змости <: тії. Це практикується в нашій
злй ііопомогй визвольній бо- дження. Тільки деякі відділи іреси в Канаді взагалі, а укра- той, що нам всім і товаришкам -колиці Отже не треба писати 

Z",T>f>i на Захі.іній Україні. ТОДОВПРНАЗУ віддали цій шської зокрема. Перша кон- іі товаришам треба зрозуміти про занепад Жінсекції, але ста-
f Україні оргамізуться в часі вс «лом комуністичної партії й уі' ТОДОВПРНАЗУ за корот- ділянці праці більше уваги н .ерупція нашої організації по- вже раз, що не ланкою, а товл- ратися їх навчити розуміти

ликої економічної кризи, що влаштовуванні т. за. стрілець кш-, час свойого існування ви- і належно наладнали співробіт-| 
розгорнулася в цілому капіта ких мітїнгів в Українських Ро

па основі за- Пітничих Домах.

«

Товариство Допомоги Ви- ганізації безробітних та інших 
звольному Рухові на Західній організацій, що є під прово-

.

-
класову боротьбу і переводити 
працю серед товаришок ділом,

назначити- “Українські■ рнською самокритикою ми зу- 
вність і бо- ничанця з Секцією Молоді та| Робітничі Вісти" своїм офіці- міємб виправити всі наші “злі

яльпим органом для членів.-л сторони Треба втягнути товл- 
Самс в тому часі українські боротьбі канадського ро- число уродженої в Канаді мо- ‘Робітницю’’ для членкинь та лишок до партії. Вільну жінок 

загострила всі основні його часові організації ТХРФДім і Сі;піицтк,;і голіУвмо в демон* лоді. Для цієї ділянки праці додбати про тс, щоби членство! в партії дасть велику до поно
су 0Є|я"і пості, а в першу чергу РЗТ почали розгортати н:д страціих проти безробіття, треба виробити конкретні пли- ГОДОВИРНАЗУ 9 передплачу- гу саиій Жінсекції, де мартіні і 
суііціечіїості між працею і к.і иринодом комуністичної партії f проти іміїері/іістичної війни чи й поставити їх на належііх вало, читало, поширювало и товаришки будучи познайом- 
пгіалом. Це ясно виявляє І p . , Союз, і стоііу. Ояючасмо треба іве] підтрммуАио ріатері.ялілю*ре-| лемі більпгіГЧ політичними
у великих зрушеннях труди рншп.о-організлиійної замкне проти капіть. Ястичного терору. мути більшу увагу на приєл волюційну робітничлрфармер-, ганцями, зможуть цю? освіту 
щип мас* бік революційної бо- ностй на рейки загальної рево в будуванні Товариства Безро-1 нування імігрантськоі молоді, і ську пресу. [передати членкиням в Жінсек-
ротьби і в чимраз отвертішо- люційної боротьби. Одним і (-,ітних Канаді^ в зміцнюванні з якої частина вже є в рядах 
му застосовуванню до них ana- головних завдань того зворп- £І;!),у членством рядів комуні ТОДОВИРНАЇі, але велика 
рате насильства з боку буржу- ту в праці згаданих оріанії : -тичної партії і масових

ВННІІ !
явило великі ак 
єздатиість в загальній клясо приєднали в свої ряди певне а не словами й письмом.дієтичному СВІТІ 

гальиої кризи капіта-іізму й І Іншу це тому, що товариші 
своєю поведінкою заставляютьімене викривати всі ці недоста
чі й їхнє нетактичиє поведеним 
супроти членкинь, що стоять в 
Жінсекції ТУРФДім. Мн муси
мо себе^зактмвізуваТи, мн му
симо завести між собою щире 
товариське відношення

Робітниця.

і

mi

lk рш а конференція мусить Ції. 
розробити конкретні плини для 

укра-і більшість якої ще блукає не- внуТрішн0-організдційної пре- 
■ цій стало питання приєднання j ІНСЬ1(ИХ робітничих організацій зорганізована, або находиться ц| скеровуючи n „а такі рей- 

Канаді і в цілому капіталі в ряди організованого револю-1 ТУРФДім і РЗТ тощо. Цю ара під впливом українських жов ки щоби‘вона давала якнай- 
стичному світі йде скоре pu l дійного робітництва Канадиjyiy ТОДОВПРНАЗУ треба змій- ^блакитних організацій тл Г||’|ЬШс клясове політичне ви-

н і багатьох тисяч неорганізов

Тому, товариші, попрацюй
те на тим, щоби більше това
ришок вступило до партії, бо НестТоімжтн, Оні.а ні.

ДОПОМОЖІТЬ ВРЯТУВАТИ ОКО Т. ЧЕРЧУКОВІнити й поширити на всі фрои- церков.межування суспільних сил
два непримиримо ворогуючі цих українських ім і Гранте ьких і тИ-економічної і політичної бо- ] Перша Конференція ТОДО*
табори: табор революційного робітників взагалі, а їх ново- ротьби, кладучи особливий на-!ВИРНАЗУ г мусить розробити!сам українських трудяТцих ,і! Кілька місяців тому назадісових організацій і до членства 
робітництва й незаможного енної частини зокрема Важке ІИСК на будування революцій- конкретні плини для розгор- Зокрема ж належні ї була поміщена відозва ЦВК і. майорської юнії, та до всего
фермерства, що бореться під матеріальне положення цих ІІИХ Трейд-юиій, на участь в ненин робітничого спорті1. Він v‘u|'^ T[wf)a ,ВСрИуги на влаш Ііроекому ТУРФДім в Едмом- свідомого робітництва й фа^
проводом комуністичної партії робітників і тісний звязок в їх- страйковій боротьбі, па змін- стане сильним чинником в при- ти*ауваІІНЯ курсів англійські ї тоні до всіх наших масових ор- мерстаа, щоби прийшли з и?
і табор капіталістів та їх слуг ніх настроях та думках з жит- ІІКіВання оборони Радянського є дну ванні молоді До наших ря- я бо без знання англїй-і ганізацій, щоби товариші до- гайною допомгою т. Черчуко-

Західній уоюзу, на боротьбу проти ка- дів, у вириванні молоді з во- , , ко1' мови наше членство мн- помогли вилічити око т. Чер- ви і врятували йому око, не
На це розмежування суспіль- Україні висунули потребу орґа- ,!іТа.іістнчног«> терору взагалі, рожіГх організацій і в зміцни»- n|Ve зиачні труднощі в спів- чукови. Теж було вислано о- дали цілком осліпнути,

них сил дуже могутньо вили иізації з якнайнижчими член- , боротьбу проти переслі- панні здоровая і бойового гар- рцбіншчаїші з революційним', біжник від т. Черчука до всіх Докторі запевняють його, 
вас велнтУзське зростання со- ькнми вкладками й якнайті- дування чужинецьких робітнії- іу нашого членства. Ця спор-. робітництвом і бідняцьким І лайнерських льокалів, в якім і що врятують йому ще те одно
цінл істинного будівництва в сніїинми вилками з визволь- 1ІВ ШКрЄма д „а виводження тивна діяльність мусить бути І.фапМЄрствоіі інших каціцналь- він просив допомоги. На цей око, але він мусить віддатися

..... ЛІадимє-ьиомуА^нгєн,- з»ке жзззЧє-'тщте~-*Іі^^іТгДзТіГ,>-,тіВТ-^лЧачіцямх-ведена по лініїл і.иоіо спіз- lhKTVll Канади. заклик деякі відділи ТУРФДім, під операцію як найскоршс.
ви ми фактами доказує повну Україні. Організації ТУРФД'м бітників і .фармерів Канади під побітничания з Робітничим , ,е f конференція має за | РЗТ І майнерські льокалі від- Але заки пічнуть операцію, то
непридатність капіталістичної і РЗТ зрозуміли цей факт і взя- Ііровід комуністичної партії та Спортовим Товариством Kailivl .,.|В |я ІВІІПіути ТОДОВІ1Р- 1 Угнулися і прислали свої зі- хочуть, щоби він зложив гро-
системи та шлях до іюкиїчен- іися до будування такої орга- !|а зміцнювання її рядів своїм ш. 1 М \3.V in ВИжчий ступіиі, діть- "рані жеРТВИ- А шо товариш ші наперед. Він їх не має І то
нн з нею. иізації. В цей спосіб розмір- ііайбойовіпГим членством ТО- Перша Конференція ТОДО- ^ яв „ , .....іі несення допо- 'И>ЧУК був вже тоді без цен- му вдався до організації за до-

Одним і наочних виявів ско НСНо будування ТОЛОВІ IP- ДОВИРНАЗУ має в. своїх рядах ВПРНАЗУ", XII З’їзд ТУРФДім 'м‘і)'1 цУіій боїютьбі на}та» Т° частину грошей пустив ломотою. Тов. Черчук, пере- 
рого розмежування суспільних ПАЗУ, Правда, в рядах ТУРФ- ,>,,іі„ві сили, які при плянові^й, VHI конвенція РЗТ мусять р|’ у-к' - . іміц|1|иван- іут на утримання, а шо оста- бувакічи в Канаді стояв цілий 
сил в Канаді є заснування і ско дім і РЗТ було іі ще зараз с доцільнім використовувані і розробити якнайліпші плини 1ІВ радянського Сою- ,ося 3 тим він виїхав до Відня нас в робітничих рядах, тому
рий зріст цілого ряду нових деяке недоцінюваніїя ролі II ,х зможуть дуже зміцнити ре- співробітничання між собою, Ні, і|о‘: безпосередньої! Л,ЧІІТІ,С|Ь Йому порадили ту-. Іі він вдається до ЦІЄЇ органі-
масових революційних робіт значіння ТОДОВПРНАЗУ. але „„люційіїу боротьбу канал- як у .загальній класовій бороть- І1ІЗІ и,,, хч.істи в" іагальній тешні докторі, щоби він їхав зації, маючи надію тільки від 
ничих організацій, до яких теж ігадані організації успішно ви ;ького робітництва. бі так і у внутрішньо-організа- І,,':., А ', гі ‘ ог‘ " по. до Відня, бо тільки там зможе неї дістати поміч.

ховання як членству ТОДО- 
ВІІРНАЗУ, так і широким ма-

соціял-фашистш. наіям трудящих

класовій боротьбі всього ро
бітництва й бідняцького фар- 
мсрства в Канаді. - ,

Головна Керуюча Рада 
ТОДОВПРНАЗУ.

належить до ТОДОВПРНАЗУ. корінюють цю недостачу . ТОДОВИРПАЗУ має дуже і ційнИх ділянках праці. Це спів- 
Основне ядро ТОДОВИРПА- своїх лав і зміцнюють будував CH1bH'j позиції на фронті бо- робітничяння треба поставити 

лить повоєнні імі- ни нашої організації. боротьби проти українського так. щоби ці українські масові
ґрлнт/С як) пройшовши важку! ТОДОВПРНАЗУ привело -’.фашизму в Канаді, який тво- робітничі організації обеднано 
жиИєву школу на Західній У- лави революційного робітним- рИТЬ обєднаний фронт з най- зміцнювали клнеову боротьбу 
^гііїні, дістали заманені і при- тва Канади тисячі нових бор- чорнішою реакцією в Канаді в 
везені до Канади буржуазними цін. які ударно допомагають боротьбі проти тутешнього ре
агентами для виконування най- визвольній боротьбі на Захід- цолюційного робітничого руху 

іршоі, найтяжчої і намізерні- ній Україні, беруть активне j в підготовці збройного пала-1 
ше оплачуваної праці та для участь в загальній революцій-,ду lu радянський Союз та до
теперішнього кризисного ма- ній боротьбі канадського Р”помагає українській буржуазії 

•виголодження в рядах бітництва іі вобідно наступ;, на Західній Україні запродува- 
безробітних. Теперішня еконо-! ють на український фашизм 1,1 ти українських трудящих поль- 
мічна криза вдарила по цих і- Канаді. ським, румунським і чехосло-
мігрантах надзвичайно важко Перша. Конференція ТОДО „аш.ким капіталістам і здавлю-
Більшість і них вона по.збавн- ВИРНАЗї матиме за завдання, вати тамтейший визвольний ниці , я, як малої рамотнл лнг .ьяь\ і анізаційну мрацкі ПРП ТАМІ ЛПРАМІЛ TPFKA ППГПРПРІЛТиі U А
ла праці і всіх засобів до жиіf вивчити весь досвід доті’періїн- революційнйй рух. Ці сильні дина, застановилася над ними Жінки не поступили впередл ІІГи ІАПІ vllr АВИ І ГСвА NUI UuUrrl І ІП НА
тя. Разом і і мігрантами інших ньої нашої праці і виробити я», позиції проти укр. фашизму ,- подумала, чому це так тоні ‘х * Чавіть мале число и З’ЇЗДІ ТУРФДІМ
національностей вони станов- найліпші та найбойовіші пли- мається тому, що основне ядро j пишуть? Жіцсекціи існує Але.іцо зробили товари-

головну частину бредлай- ІЩД.1Я дальшої діяльности: для І ТОДОВПРНАЗУ становлять1 , у - іші, щоби втягнути товаришок
ників, мешканців брудних несення допомоги визвольнії! бувші вояки УГА, які проли- “At 1,ІМЗІ,К'1 ■иі''ІІЬ 1 lhl"' И 10 MU'? 1,0 моному, вони не зЧздоВ| КВЄстіонарі ше в поло- стон Б Кі«
флан-гавзів, армії реліфників. боротьбі на Західній Україні. ВІ,1И в 1918 р. кров за визво- сляє »жс поважне число роби- зробили нічогісінько на цемх внн, „|ся|1я травня до вс1х „,д. к#е &
бездомних иуребувачів у лісах, для участи в загальній револю-". леннн Західньої України зиід ниць, а товариші пишуть дуже полі. Товариші дивилися ил,ділів ТУРФДім. Разом з кве- ВІсімнацять відділів не при
парках, тощо. До того-ж буть цінній боротьбі канадського польського імперіалізму й яких і часта, що членкині не посту- нас, як на допоміжну силу в ст|ОНарами вислано обіжник | слали своїх звітів. Деяким фар-
жуазіи, намагаючися скину гу робітництва і для веденні в иайпідліший спосіб багато нили вперед, а сгояи, майже lia ^“P11111*1 фондів для ї.'РФДім д„ КОЖНОГо відділу. В тім мерсі,ким малим відділам, то
з себе вді нові дальність за без- внутрішньо-організаційної нрл- разів звела й зрадила украін- тому самому місці вже роками. и||||||х 111 1 11 1І'11 М'КР-Р’ 1 обіжнику ми писали, щоби ше можна дарувати. Але не ро-

ська буржуазія. Це дає ТОДО- Воно аж так страшно не і. '■•фаліня >ииюми и п-■ вари відділи постаралися прислати зуміємо отакої роботи великих 
Перша конференція нашоі.ВИРНАЗУ велику силу для f)0 коли приглянемося літне. Iluh 11141 |ц" 111 11 НІ)НИ 11ИИЦ'-"1,1 ці квестонарі назад до ЦВК до відділів по містах. Як таку ре

організації. мусить зміцнити класового освідомлювання ши- то побачимо велику ріжницю шир0К1' "оле к''ІЯСОВ,)1 бо 15 червня. Мали відділи часу боту в організації назвати, то
успішно започатковане несений роких мас українських робітни- МІЖ тою товаришкою, що сто- 1’"п> и на виповнення їх цілий місяць, нехай на Дванаиятому З'їзді
матеріяльноі допомоги внз- ків і фармерів, для виривання ІТь в організації, а тою, що не Правдою є й те,.що наші то Пройшов місяць часу і 40 від- скажуть вже про це самі деле-
вольній революційній бороті,- їх зиід впливу української бур- *.- в організації. варишки занедбують освітню д|л|в прислали своїх квесті- гати. -
бі на Західній N країні, себт > жуазії і її слуг та для розби Тов. Я. М. писав, що наші то- працю, не приходять на спільні j онар|В- ми тоді дали відозву Мн від себе запитаємо: як
грошову допомогу політичним ванни їхніх організацій. Свою варишки деякі те епатують і читання чи, лекції і тим самим в “урц'^ щоби ці відділи по- ЦВК зможе дати повний мо-
вязням, революційним робітни- боєздатність на цьому фронті кумаються. Це правда, що є ше иідстакт. в класовій боротьбі,і старалися прислати вже до кін- ралі,ний І матеріальний звіт на
чо - селянським видавництвам, боротьби ТОДОІ511І‘НАЗ.\ ви TaKj одиниці, але правдою є іі стають політично ne грамотнії- ця червня. Значить дали їм ше з'їзді з наших відділів, коли
революційним організаціям то- явило дуже ясно. Воно завда- те що е в товариші, що люб- ми- повніші подумати при (ljB місяця часу. На ту відозву відділи самі не пришлють до
що і поставити на належну вн ,І0 досить сильного удару укра лЯть також отак покуматися н те- 1110 як ми колись належали відізВал0ся кілька відділів, але ЦВК йа час свойого звіту,
сочінь висвітлювання н попу їнськнм фашистським органі то при фляшці, а инші інтере- до церковних організацій і мо- це всі. Нині вже маємо 4 липня. Коли такі справи занедбу-

заціям в Канаді, не дивлячиса суються кінськими перегонами. гли ’Ч” неділі з ранку бігти д*, а квестіоиарів іції йе прислали ється, а то просто ігнорується,
Західній N краіт на це, що в багатьох випадках Tsjipo це також повинні були черкни на молебні, то чому ми слідуючі відділи ТУРФДім: то про це непримінно треба за

між широкими масами украін-^наше членство• вело працю и,- товариші написати. тепер не можемо прийти на Торолд, Еисонвил, Киче- говорити на зЧзді І такі віжді-
ських трудящих та між масами досить лляново і не найліпши я годжуся, що між товариш- читання до організації і скори нері Вест Форт Вил'ям, Вест ли здисциплінувати на майбут-
трудящих інших національно- м1| методами та способами, нами витвориласяJ5afiдужністі стати баї ато дія себе, бо ь Торонто і Накіна, Онтеріо; Me- не. Таке занедбання справи не-
стей Канади, щоб добитися Перша Конференція ТОДО- але треба погодитися и з тим. церквах нас затемнювали, а н дика, Народ, Брокенгед, Кіл- допустиме в нашій організації,
їхньої загальної піддержки тій ВИРНАЗУ мусить подбати про іщо товариші не дуже то бага-| робітничій організації нас о Кеии, Ман; Капора і Свифт Ko- За ЦВК ТУРФДім,

всебічне зміцнення цього фрои- то помагали товаришкам,вий - свідом.іиють тільки нам'гре- рент, Саск.; Беліс, Давніш', Т. Кобзей, секр.
ти з тої байдужностн. НавірьІ®8 самим трохи більше подба-

'ти про себе. ш

врятувати одно око, на яке він Зарядіть товариші колекту, 
ше трохи бачить. Одно око або виасигиуйте пару доларів 
він вже втратив раз на все. з відділової каси І зараз засн- 

Недавно ми отримали від не- лайте гроші до ЦВК ТУФДІм, 
го листа й телеграму, що тих а ми звідси перешлемо кабле- 
грошей, які є коло него, йому грамою до Відня. Врятуйте око 
не стає на вилікування • і про- товарншові. 
ситі, нас, щоби вислати йому 
від двіста до триста доларів.
В ЦВК ТУРФДім в касі нема 
і рошей таких, щоби можна 
було їх виасигнувати для това
риша. Тому ми відкликаємося Cor. Pritchard <Ь McGregor SU.,

Winipeg, Man.
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НЕ ЛІКВІДУВАТИ, АЛЕ АКТИВІЗУВАТИ 
ЖІНОЧУ СЕКЦІЮ

ЦВК ТУРФДім. 
Гроші висилайте на:■

CENTRAL COMMITTEE 
U.L.-F.T А.(ІіередзЧздова дискусійна стаття.)сового

ще раз до членства наших ма-
Читаючи статті в “Робіт- ді опускає руки та*-залишає

ЦВК ТУРФДім вислав перед- Мирнам, Алта.; Енйокс І Стіве-
Шавініган Фоле,

ЛЯТЬ

робігтя і роз'єднати сили ро- ці. 
бітнмчої к.тиси розгорнула ші- 
лене цькування проти імігрант- 
ських. робітників шляхом 
втовкмачування в голови ка
надських уроженців погляд.'1, 
що будьте імігранти винні за 
безробіття.

Таке важке положення імі- 
грантських робітників заста
вило їх масово приєднувати»я 
до лав революційного робітни
чого руху Канади. Ці "револю
ційні зрушення в рядах імі 
грантських робітників особли
во глибоко захопили маси 
українських імігрантів, бо їх 
кромі всіх вйявів загнивання 
капіталізує в Канаді і наступу 
буржуазії на робітничу клясу 
зміцнили ще два інші чинники:
1.) вплив вибуху визвольної 
революційної боротьби ка За
хідній Україні, яку польськ і, ги визвольній революційній бо іверпузи належну увагу на вказували шляху к.тясової бо- 
румунська й чехоеловаиька ротьбі на Західній > країні t приєднування робітниць і бід- ротьби, не читали разом з ними 
буржуазій при активній допо- зміцнюванням дуже важливо->НЯ11ЬКНХ фармерок в ряди ТО- й ие дискутували ріжні справи, 
нозі української буржуазії на- го відтинку революційної - ДОВИРНАЗУ. Зараз в лавах які дотикають робітничу кля- 
магається втопити в крові і 2.) фронту, бо фронту, шо розді-. ТОДОВНРІІ АЗУ робітниць та :у. Навпаки були і є такі ви- 
вплив успішного будування лює капіталістичний світ *ІД|бідняцьких фармерок мається палки, що товариш вбивав в 
української, державносте та світу радянського і який сакс дуже малсг. Цю недостачу на товаришки й ту охоту, що во- 
соціялістичного господарства в й тому має велике значінні, шої організації треба якнан- на мала до праці в організації. 
Радянському Союзі. Все це .і міжна’родиього характеру. скорше усунути шляхом роз- Вбивав-своїм нстактичним- по
викликало в останніх місяцях ТОДОВПРНАЗУ мусить на- горнення широкої праці, між веденням і мав її не за товари- 
стихійний вихід багатьох ти- вязати звкзки з революційнн- і робітницями і бідняцькими шку, а за жінку в буржуазному 
сяч українських імігрантськнх мн робітничими організаціями фармеркамн, причому треба! розумінні. Бувають й такі ви- 
робітників на фронт класової й визвольними рухами інших звернути особливу увагу на ііадкн, що товаришка, членки- 
,боротьби, шо виявилося в ак- угнетеннх народів і двигнути приєднування до організації ня Жінсекції, звернеться до то- 
т її нині участи українських і«|і- своє членство до праці в сиїлч, робіпіиць- ІМІГранТок, що при- • вариша о пораду в якійсь то 
грантських робітників в різних з ними. Належне поставлення і були до Канади в останніх ро- організаційиііГсправі, а замість 
демонстраціях, в будуванні ор- цієї ділянки праці ддсть«^мог> Іках. (поради він її висміє й вона то-

4

0' і-визвольноїлярнзування 
ротьби на

боротьбі.
В ході цієї праці треба ви- ту боротьби, 

яснювати. що несення допомо- yiimiimHiiimimimimiimiiimimiimmiimiimiiimimimmiimimiiiiiimimПерша конференція муснгь товариші своїм дружинам не
Л5Г І «юячиї збори відділу т у ВІННІПЕГУ
заохочувати свою .товаришкх =

и читІтГд^б,іГрІГЇ" І В ЧЕТВЕР, 9 ЛИПНЯ, В ГОД. 8.30 ВЕЧЕРОМ
відбудуться

жки й газети.
Наші членкині не беруть у- 5 

части в демонстраціях, але тут Е
треба взяти під увагу те, що Е бути -на ці місячні передконвениійні збори, на яких буде 
коли товаришка має дрібні ді- Е ВИБІР ДЕЛЕГАТІВ на конвенцію, як також дальші жи
ти. то вона и не може брати у = скусії над пропозиціями до семої конвенції РЛ.Т. 
части, бо не має з ким дітей Е Члени і членкині, які не прийдуть і не дадуть вдо-
тишити. а з собою брати на де І валяючих оправдань, супроти них будуть лідприияті S 
монстрацію малу дитину чи ве- Е організаційні дисциплінарні кроки.
іти її в візочку і йти під полі- і Секретар-скарбник буде приминати місячні вкладки = 
дійні клоби з дитиною, то мені 5 від години 7-ої кечером. Заряд відділу РЗТ. =
здається, шо товаришки є о

В УКРАЇНСЬКІМ РОБІТНИЧІМ ДОМІ

Кожний член і членкиня повинні оГюяязково при-
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Число 16. » -УКРАтСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ". СУБОТА, 4 ЛИПНЯ 1831. Сторона 3.
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Двадцятий Всекраєвий З’їзд Товариства УіраіисмийЗА мйтюЇ«овиТоТм”я НАШИХ 
■ Робітничо-Фармерський Дім

ВИГОЛОДЖУЮТЬ МАСОВО БЕЗРОБІТНИХ, А 
ВІДТАК РАДЯТЬ ЇМ ДАТИ СЕБЕ 

ДЕПОРТУВАТИ ;у В дискусійному порядку до 1-ої конференції ТОДОВИРНАЗУ.

ВІДБУДЕТЬСЯ В ДНЯХ 15, 16 І 17 ЛИПНЯ 1931 Р. В САЛІ УКРАЇНСЬКОГО РОБІТНИЧОГО- 
ДОМУ У ВІННІПЕГУ НА РОЗІ ВУЛИЦЬ ПРИЧАРД І МекГРЕГОР

Саскатун, Саск.
Після демонстрацій, які від 

будись в місті, "батьки" міст» 
«усіли дати насад реліф і який 
був скасований і для жонатих 
безробітних, a то жонатим від 
Крити суп КІІЧс-вЛ Лі іди МЦМП 
а голоду ме|іли.

Цс наслідки nawutol ксрмн 
ГОСІІОЛДрСЬКНН життям. Всього 

, випродуковано по.иа тжтком і 
іимаїть харчі по магазинах, а 
ті, що ке те шш і юду кували, то 
мають що їсти і в іцо одягнути

ний мусить підписатися, що 
"згідний" на депортацію. Ko 
ін не хоче підписати, тоді Док 
тер відсилає а нічим.

Що дальше буде л тями без 
робітними, яким відмовлено ЦСЇ 
гнилої "їди*, не знати. Чи на 
ни насильно будуть депорту на 
тіt проти їхньої волі, чи зали 
шать їх без всякої “допомоги”, 
щоб не були "нубличшім тяга 
рем”?

Безробітні мусять «рґаиізу- 
ватис-ь в кожному місті Касці* 
дц у свої організації як: Това 
рнство Іїс.цюбітннх, Робітнича 
Ліга С.шости, КРгі-і і під про 
волом компартії повести бороть
бу іі|юти папської кляси за ео 
шильні' забезпечення і асекура 
цію від безробіття на кошт дер
жави, за повиє вдержання, яке 
належиться людині за її чесний

Вінніпег, Май. ній бо]«тьбі на -Західній Укра
їні і двигнула своє членство до 
активної участи в загальній к.тя 
совій бо)нітьбі канадського ро. 
бітніштва.

Членські вкладки ТОДОВНР- 
ПАЗУ дуже низькі й дають змо
гу вс-тупатн до його як цайшир 
тим масам української трудя- 
тої іміграції. Члени ТУРФ- 
Дім і РЗТ те ж чисельно всту
пають до ТОДОВИРНАЗУ, але' 
є між ними чимало й таких, які 
говорять: “Та нащо мені всту
пати ще до одної організації, як 
я вже в в двох”. Такий погляд 
зовсім неправильний. Кожйа а 
наших організацій мав свої від
мінні завдання, робить значну 
частину такої загальної (іеваїю. 
пінної праці, якої не ]мібить ін 
ша й кляеово свідомі |кИІітщі 
ки повинні належати до вс-іх 
них, а тіімбільше до ТОДОВИР
НАЗУ, де членські вкладки не 
роблять ніяких труднощів. Чле- 
1ІИ ТУРФДІм і РЗТ набули за 
роки праці організаційного до-, 
сніду, отже вони повинні вету- 
пати до ТОДОВИРНАЗУ, щоби 
поділитися ним з новим член
ством цієї організації та допо
могти Лм н праці.

На цьому місці я теж хочу 
порушити питання відношення 
уродженої в Канаді у^рїіТм 
1«)бітішчої мо ілді-/до '-'Л )ДО-
ВЦРНАЗУ. Це вавбШСІіЮі «____
невідповідне й його за всяку ці
ну треба змінити. Уроджена в 
Канаді наша молодь ставиться 
чомусь збоку до ТОДОВИРНА
ЗУ і взагалі до іміґрантської 
молоді. В наслідку ми маємо в 
наших організаціях щось в |юді 
дні Групи молоді: імігрантської 
і канадської. Цей поділ треба 
усунути, а молодь канадську іі 
іміґрантську обедиати для 
спільної праці.

Зїздн наших організацій 
ТУРФДІм,. РЗТ й ТОДОВИР 
ПАЗУ понііїші виробити кон 
кретпі 'ллянії праці дія всіх 
цих трьох наших організацій, 
щоби вони могли якнайтісніше 
співробітничати між собою і 
в загальному революційному ро
бітничому рухові її Канаді і на____
Західній Україні.

Капіталістична криза, що по,
Конференції Жіночої Секції і Секції Молоді ТУРФДІм відбудуться 13-го І 14-го липня 1931 р. склено поглиблюється і зростав.

в Українськім Робітничім Домі у Вінніпегу загиата маси робітників Кана
да в ряди без|ч>бітннх, позбавн-

.... ла \ средств до життя і повістоЦим повідомляється ас. Відділи й товариства Товариства > краінський Ро6,тничо-ФаГ- л> ^ ним„ ГО.-І0Л„ИШ
перський Дім в Канаді, що Центральний Виконавчий Комітет Т> РФДім на засіданню в пятни- ,1уЖі. |шж 
цю, 29 травня 1931 року ухвалив, що Дванацятий З’їзд ТУРФДІм відбудеться в днях 15, 16 кп<х паи)ж,,НИІ „„йшіися тн- 
і 17 липня у Вінніпегу в салі Українського Робітничого Дому На розі вулиць ІІрмчард і Меу г!|чі' пововнішх імігрантів, між 
Грегор, а Конференції Жіночої Секції і Секції Молоді відбудуться 13 і 14 липня, тобто двома
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якими є багато українських ро
бітників. Не венівшн відроби- 

! тіґдоиіїн за шнфкартн, вони но
на.ти в лапи бсз|юбітпнх, де не
має ніякої певності! за їжу на 

І с.іідукйшй день.
Таке положення пхнуло ти

сячі .f них до революційної бо- 
]ютьби. Вони стали найчисель-

днями скорше.

ПРОГРАМА ЗТЗДУ.
ся. Відкриття з’їзду.

Вибір верифікаційної комісії, провірення ньою уповноважень делегатів і її звіт. 
Вибір президії" й секретаріяту з'їзду.
Вибір комісій: статутової, контрольної, резолюційної, по питанню економічної й 
політичної боротьби, політично-освітньої, культурно-мистецької, пресової, жіночої 
секції, секції молоді й дитячої організації, шкільної, по питанню праці між фар- 
мс-рами, до питанню допомоги визвольному рухові на Зах. Україні, скарг та прцсьб' 
Доповідь представника Гїолітбюра КПК.
Політичний $ організаційний звіт Центрального Виконавчого Комітету, 
Співдоповідь Центрального Комітету Жіночої Секції.
Співдоповідь Центр. Комітету"Т?кцїї Молоді : а), про Секцію Молоді, б) про дитя
чу організацію.
Доповідь про дитячі школи ТУРФДІМ.
Доповідь про клясову економічну й політичну боротьбу та участь в ній масових 
мовних організацій. у
Доповідь про політично-освітню й культурно-мистецьку діяльність ТУРФДІМ. 
Доповідь про революційну робітничо-фармерську пресу.
Доповідь про революційний визвольний рух на Західній Україні й завдання укра
їнських робітників та фермерів в Канаді допомогти йому.
Доповідь про аграрну кризу, теперішнє становище фермерів і нашу працю між 
ними.
Звіти комісій й ухвали резолюцій.
Вибір Центрального Виконавчого Комітету й Контрольної Комісії ТУРФДІм та Цен
тральних Комітетів Жіночої Секції й Секції Молоді.
Закриття з’їзду.

Не досить того, що їда впрост 
Ис ДЛЯ людей, то і тої зовсім 
відмовили “батьки" міста де
сяткам безробітних, які засу
джені на гододову смерть в кра
їні “проспериті"поки їх ще “де. 
торгують" до “їжіїх" країн, а 
яких вояАіриїхалн.

Заміни» того, щоб поправити 
харч для безробітних, то їм ви
дали картонки, з якими мають 
Йти до міського доктора на 
“оглядіти".

При “оглядинах” безробіт-

іншими учасниками масових мі 
тінГів і бойових демонстрацій, 
іа іцо капіталісти стали люто 
переслідувати їх. ІІаііемсн 
еькі клоби, TKifiMii й депортації 
— це ті щоденні засобидікимн 
капіталісти здавлюють вибухи 
невдоволення голодних безро
бітних Канади, між якими най
більше дістається цієї капіталі
стичної “пожн'іш” іміі"рант 
ськнм робітникам.

Іміґрантеькі робітники, маю
чи таку життєву школу, стали 
горнутися ДО революційних 1>0: 
бітиичих організацій’. Україн
ських робітників СИЛЬНІ) штов
хнув на цей шлях ще й вплив 
революційного підьйому на зем
лях Західньої України і нони 
почали часово горнутися під 
провід н а ш н х організацій 
ТУРФДІм і РЗТ. Але вступи
ти в ряди цих організацій могло 
дуже мало з них, бо на пере
шкоді ці «му вступові стояла ви
сота членських вкладок.

Тоді організації ТУРФДІм і 
РЗТ під проводом комуністич
ної партії допомогли цим тися
чам виходячих на фронт к.тясо- 
вої боротьби робітників зорга
нізувати нову організацію, То
вариство Допомоги Визвольно
му Рухові на Західній Україні. 
Ця організація обєднала п сво
їх рядах за дуже короткий час 
свойого існування тисячі робіт
ників, дала значіїу матеріальну 
й моральну допомогу визволь-

труд.
Щоби положити кінець тим 

злидням [юбітники мусять по
вести зорганізовано бо|ютвбу 
проти капіталу.

И'уіпинк.

МІСЬКА РАДА У ВЕЛАНД ВИСИЛАЄ БЕЗРОБІТ
НИХ НА ФАРМИ ЗА САМІ ХАРЧІ X

14Міська рада не прнняла зразу лелє- 
Жахдмвс положення безробітних | гації, а заставила її вичікувати на 

тутешньої місцевості. 800 безробіт-1 мері у. За той час відчитували радні 
них ис має що їсти, в що вбратися, ні 
де вереб) ти. їм потрібна негайна по
міч. Оце внголоджуваннв аасіави.т» 
й тутешніх безробітних обедиати свої 
сели в боротьбі за працю або повне 
втримання. Почали скликувати масо
ві мітімги, на яких вияснюється при
чини економічної кризи А ставити до- 
маїамня до Міської ради від безробіт
них.

веланд, (>мт.
VI.KOÏ

протоколи свої. Тов Струсь звернув 
заввагу, що питання безробітних по
винно бути найважливішим для мі
ської рази Й вона повинна насампе
ред вислухати делегацію від безро
бітних. Почали врешті обговорювати 
справу безробітних. Делегація заяви
ла, що безробітні вже не думають 
довше давати себе морити г<%одпм. 
Після нисд\ хаиня делегації знов по
чали радні крутити на усі боки та тол-

17.

З товариським привітом,

За Центральний Виконавчий Комітет ТУРФДІм
ц Т. Пилипас, голова. М. Шатульський, сскр.

ч*

ІДО ЗАЙМАЮТЬСЯ УПРАВОЮ ДИБУ/h 
ЛІ, ДОМАГАЮТЬСЯ ОРГАНІЗУВАННЯ 
/■ ФАРМЕРС ЮНИТІ ЛІГ

12 червня відбуся мітінг в присут- 
носіі 4U0 робі тиків і робітниць, при
була й поліція на Маркет Сквері Вй- 
браио делегацію, до якої увійшли ро
бітники різних національностей і во
на подалась до ситі гол з домагання 
ми від безробітних. В делегації був 
від українських робітників т. Струсь

В той час, як делегація пішла на 
засідання міської ради, безробітні че
кали на неї иа Маркет Сквер. За 
якийсь час прибула на місце мітіиґу 
делегація й перший дав звіт на ан
глійській мові один робітник, після 
його промовив теж. Струсь. Зі звіту 
делегації виявилось, що міська рада 
була збула їх нічим, а лише дозволи
ла ще гу один мітінг на 16 червня.

Ще промовляли й НІНІ безробітні, 
заговорили теж і представники міської 
ради Оті представники так і тумани
ли безробітні тим, що міська рада ду
має день і ніч над тим, як би то до
помогти безробітним. Говорили, що 
зіною" давали безробітним запомогу й 
працю, на це мали 20 тисяч доларів. 
Зараз з тих і рошей осталсь ще 6,000 
доларів. То знов і оворили, що бан
ки банкротують, усім зле діється. О- 
так вибріхувались міські радні перед 
безробітними.

На 16 червня вечером відбувся дру- 
іий масовий мітінг безробітних, за у- 
часті понад 600 присутніх робітників 
і робітниць. Лихо в тому, що на той 
мітінг важко було дістати такого про
мовця з іншої місцевості, ЯКИЙ ЇІІГ би 
заюворити переконливо до зібраних 
про сучасний стан їхнього життя та 
потребу класової боротьби за працю 
або повне втримання.

І на цьому мітіиґу теж вибрано ко
мітет від безробіших з 9, комітет ви
брано по національностям присутніх. 
На вічу промовляли т.т. Декер, на ан
глійській мові, Струсь на українській, 
промовами й інші безробітні. Деле
гація пішла до ситі гол там вже за
стала поліцію, яку покликали собі 
радні на свою оборону.

ФАРМЕРІ,кувати, що міська рада не всилі до
помогти їм. Порадили ще, що саміт
ні безробіїні можуть піти на фарми 
зараз і працювати хоч би й за саме 
прохарчуванні.

На це відповів тов. Струсь. що мі
ські радні не хочуть таки допомої ти 
безробітним, намагаються усякими ви
крутами збути делегатів, так само 
раді б визбутись безробітних з міста 
й тому висилають їх на фарми працю
вати за дармо. Далі товариш вказав, 
як ставиться до справи безробітних 
уряд Бемета та йоіо льокаї, згадав 
теж про підкинення замовлення Ра
дянського Союзу.

Після його промови сказали йому в 
міській раді, щоби списати ймення 
безробітних, бо міська рада навіть не 
знає, скільки е безробітних в місті 
Вона думає, що не більше 300. На 
те зараз відповів тов. Струсь, що бур
жуазна преса пише, що у Веланд на
ходиться 890 безробітних,,, а насправді 
їх е куди більше.

Пізно міччю повеїжудась делегація 
до безробітних йа Маркет Сквер, що 
чекали иа неї. Звіт з розмови і мі
ськими радними подали т.т. Лин на 
англійській, а тов. Струсь на україн
ській мовах.

18 червня відбувся* третії# мітінг 
безробітни хтеж на тому самому місці. 
Н і ник- прибуло до 400 безробітних, 
вони й висду халмгчпн>мЬнців. Того 
самого вечера буїо яртігодошене віче 
ь італійськім дот, що його скликала 
КРОЛ. Масове віче КРОЛ відбулось 
на 19 червня, на йому промовляв тов. 
Смит з Торонто 
життя робітників а Канаді і в Радян
ському Союзі та вказував на потребу 
масової участи в клясовій боротьбі 
проти панівної кляси. що внголоджує 
мільйонні маси трудящих.

Після промови вписалось до КРОЛ 
57 нових членів і членкинь. Між тим 
споре число вписалось до КРОЛ ан
глійських робітників. Безробітний.

• В неділю, 14 червня, відбувся ПІКНІК, 
на якому промовляв молодий тов. 
Ьайндср на англійській мові, тов. Г. на 
українській мові. Обидва і оворили 
про ту кризу, яку зараз бідні фармері 
переживають, вказували, який вихід з 
того положення. Обидва пояснили 
про Фармерську Лігу Єдности, яка 
стане в обороні покривджених фармс-

Леміигтон, Онт.
Хочу познакомити читачів “УРВ" 

про життя тутейших нещасних фар- 
мерів, що виключно замішаються са
дженням цибулі. Недалеко від мі
стечка Лемінгтон, 8 — 9 миль на північ, 
були недавно самі мочари. О- 
станніми роками частину тих мочарів 
вичищено і розділено на акри, що 
надаються виключно на цибулю.

Зачалось помалу заселення тої око
лиці, головно робітниками з недале
ких міст, шо були без праці й шука
ли куска хліба. Приїжджали сюди з 
надією, що не будуть залежні від ні
кого, а самі будуть хазяйчиками. По
закуповували* (на виплат) від 5 — 20. 
але таких дуже мало, що мають 20 
акрів. Отже Думали самі хазяйнува-

в особі Кембсла Чи вдасться йому 
це зробити ? — побачимо.

Дещц про пул, Є тут зорганізова
ний пул, в і>ОДІ пшеничних пулів на 
заході, що мав би служити і обороня
ти тих же фармерів. Що ж ми бачи
мо з того пулу ? Бачимо те, що той 
пул не е в обороні тих бідняцьких са
дівників цибулі, а на службі одиниць 
куркулів.

Куркуль збере і продасть цибулю 
по тій ціні, яка є і найс корте дістає 
найбільшу ціну. Бідняцька цибуля 
йде до млі азнну, чекає ринку, а ціна 
! !'■:.! IS І :ак. коли цибулі ще не і О* 
юва, то бідний фармер ще не "згрей 
дував", то мішок цибулі 100 фунтів 
(як не помиляюсь) нумер перший 
платиться $2.25; та нім бідний згрей- 
дуе, вже ціна ладе на $1.75. Та не 
було би ще дуже зле, як би бідняк 
взяв $Г?5 зі мішок цибулі. З того 
мішка цибулі, що ціна за него $1.75, 
бідний иибуДьник не одержить біль
ше як 7$ 80 центів. А де решта?
Решта йде на оплату пула, себто пу
дових коштів. А де йдуть ті кошт а, 
шо за них оплачує бідний цибульник? 
Йдуть туди, що й самі члени пулу не 
знають.

Господарка пулу лежить в руках 
одного чоловіка» а той так господа- 
рить, як йому захочеться. Купить ма
газин (сторидж) за $10,000 без відома 
членів. Цибулі викине з 18,000 міш
ків на “домну" (ніби зогнила). Та не 
подумайте, що там була куркуля цщ_ 
буля. Ні, там була цибуля тих бідних 
цибульників. Самий голова пулу на
кладає собі платню по $6.000.00 н і 
рік, бо було замало йому $2,400.00. 
ну і друїнх таких розходів, що зро
бить до $65,000 роходу.

Та це ще не все. Як виплачують 
біднякам за цибулю? Виплачують 
частинно, так, що за минуло-річн> 
працю дістали цьою місяця.* А як 
з харчами? Харчі беруть бідняцькі 
цибульники в одного з тутейших кур
кулів на кредит, тільки в одного, бо 
там, де дістав би дешевше, не вільно 
брати. Той достанеш» харчів чекає, 
доки цибуля не спродана. А як тепер 
з грішми? Отак, цибульник дістає 
за свою цибулю з першої рати (тут. 
даю приближно) 50%, з тих 50% пул 
виплачує куркулеві за харчі 100%, реш 
та. якщо останеться, дає цибулринко
ві Є такі, що їм якась сумка осталась, 
але є й такі, яким все пішло за харчі, 
вони дальше чекають на другу' рагу, 
або послідню, що їм прийде. Деяким 
дістається віл 10 — 50 доларів.

Заворушення між бідними 
цибульник*

Зараз бідняцькі цибульник* бунт у- 
ються, шукають якогось виходу.'Між 
собою зачітают*, бунтуватйсь, голов
но проти господарки пулу. Все ме- 
вдоколене, всі нарікають, клймуть, пи
тають, що будемо дальше робити 
і тд. Тут якраз приходить їм в ео- 
m«Wéuia організація

Що ж зараз почуєте між тими фар- 
мерами? Зараз вони домагаються, 
щоби скликувати v них віча, са
мі годяться поповнити коиїтз, розве
зуть оголошення, щоб лише при
ступити до акції.

Тепер перед нашими організаціями, 
як і компартією в Лемінгтон стоїть 
завдання Фармерської Ліги Єдности і 
боротись не тільки проти пулу*, але 
проти теперішнього ладу, щоби зни
щити цей-лад і взяти владу у свої ру- 

Н. Гуцалюк.

М.//Л.

ЗА КРИЗУ ВИННІ БІЛЬШОВИКИ,
u_ unnuTion панським дишммикам. Оті підІДО ЬОГУ НЕ ІтІОнНІЬиН.н лі істоти, пі тс, що ]юйітники

не хотіли дати їм іадурно гро
шей, пініти до компанії І. II. 
Ko. на офіс та подали імн Двох 
робітників і скапали, щоби їх 
відправити від праці, бо вони є 
“червоні".

Так і «роблено і 'аме оті 
робітники докачали, що вони не 
мають нічого спільного а “чер- 
вониуи" і домит а лінь, щоби їх 
а{н*штувати. Поліція одного 
арештувала, а другий утік а неї 
місцевості!, його передали 
властям. Того одного тасудн 
ли аа брехливі доноси від 6 до 
12 місяців тюрми.

Робітники а усіх місцевостей, 
щоб мались на оето|юті перед 
такою сволоччю і не допустили 
до іюбіяшчнх органі іацій, а 
тільки гонити геть бісівську 
собаку л орґаніаацій і від чс 
сних робітників.

Мус Джо, Саск.

Я ПРИМАНДРУВАВ ЗА РОБО
ТОЮ ДО СОДБОРИ, ОНТ.

Якось вчув я одного разу рої- 
мову побожної католички на1 те
му теперішиоі кризи й безро
біття. Говорила вона, що бу- 
то б багато ліпше людям жити

Забули бідняки, що вони опиняться 
в руках ненажерливого молоха капі
талу. Правда, є між гими бідняками > 
5 англійських куркулів, шо дуже во
рожо відносяться до чужинецьких 
робітників і фармерів.

Ікьог о населення є о коло 150 родин, 
з того 90% українців з Галичини, Б> - 
новини, Баса раб ії і України. Самі у 
країнці між собою не и^нють в згоді, 
жиють старими звичаями. Хто має 
пару акрів биіьше від друго, дується 
догори. Хотяй самі українці, вони 
подиіились на басарабців, галініянів і 
друїнх. А що найгірше, вони став
ляться ворожо до малої числом орга
нізації ТУРФДІм, РЗТ і компартії. 
Про це свідчить ось що: минулого ро
ку. коли наші організації у строювали 
пікнік спільно, ти таки самі українці 
повідомили нровінціональну поліцію. 
Щоби вона розігнала пікнік, і цс во
на пробувала зробити. Одначе при 
сутні так обурились на поведінку по
ліції. що поліція м усіла залишити 
пікуік й пішла собі іеть Більше ми
нулого літа поліція не пробувала цьо» 
Го робити і пікніки відбувались кож
ної погідної неділі.

Я* буде цего літа? Чи заборонить 
пікніки, чи ні? Для заборони пікніків 
на цей раз взялись тутейші куркулі

€ Содборн, Онт.

В пошукуванні за роботою Я 
ОПИНИВСЯ II Содборн. Тут і:
.ніклева промисловість, мірку
вав може дістатну [юботу. Та 
не довелось. Щоби дістати тут 
праіиі, треба бути ситизсном 
та ще й віру юшим католиком.
(■’, багато й тут безробітних. Во
ші ходять вулицями міста, об
дерті, виснажені голодом. Та 
на їх ніхто не звертає жадПиї 
уваги. Днями ходять безробіт- 
ні й внзбірують усякі відпадки 
по вулицях, а ніччю ті самі без
робітні ходять по бек .тайнах і 
внзбірують з кенів поживу.

Якось одної ночі напади по
ліція на таких <> без[юбітних, 
що внзбірувадн недоїдки з ке
нів й подала їх в суд. Там спи
тали бсз|юбітннх, нашо вони ви 
абірують їду по кснах і іюблять 
встид та ганьбу тутешній кра
їні, де панує добробут. 
без(юбітні відповіли, що в їх не
має що їсти, вони хочуть п[іацю- 
вати, а немає де, — на тс по
радили їм пеня, щоби зголоси
лись зараз, до тюрми Бурваш, 
зараз є наго.іа дістатись туди, 
ще й говорили, що вже па дру
гий тиждень не буде місця ДІЯ 
них в тій турмі.

Так лікують пани безробіт- Недавно тому содбоі*-ькі жи
ти в Каналі. В тюрму кидають гелі мали цікаву |юзлраву в мі- 
безр^бітгах. дспо|ітують їх, ін - цевім суді. Судді судили од- 
ших заставляють збіратв від- ного панського доносчика ;м» тс, 
падки по кеиах й рятувати се що вій сказав сквітувети не 
бе перед голодовою смертю. більшовиків, а своїх односелі* 

А. Костктек. чанів, шо не мали нічо спільно- 
------------- го з більшовизмом, а лише що

зараз, коли -б єшт ходили до 
церкви і молились богу. А то 
от робітники не М0ЛЯТІЗ Я /юсу, 
до церкви не ходять й тому така 
біла иа них приходить. Значить, 
1 юбітники винні, що криза і без- 
іюбіп я, бо її" хо.іять до церкви, 
А багато виднії панів в церкві, 
хоч вони її ставлять? Чому ж 
не бідують і пани так само?

Виходить, Що J юбітники по
винні гинути плодовою смертю, 
не боротись за краще життя 
И[ютн насильного визиску їх 
ньої праці. 11о рецепті побож
них катайчок треба, щоби ка
піталісти далі нажинались з 
праці (юбітнмкін і виголоджува 
ли їх.' Таким шляхом нас дов-

Він поріанунав Ч

.1. II.

ОЧІКУЄМО НА ВАШІ ЗВІТИ П 
ЗБІРКИ З ТРАВНЕВОЇ 

КАМПАНІЇ.
20 ГОДИН ПРАЦЮЄМО ДЕННО, ПЛАТНЯ ПО 8 Ц. 

У В “РІДНОГО” ПЕКАРЯ-ПАТРІОТАЗА ГОДИН
го водили поїш усякої масти, а 
більше не будуть, бо СВІДОМІ ]Ю- 
бітннки вітуни.ім вже на шлях 
К.1ЯСОВОЇ бо}ютьби і з його не 
зійдуть.

Близько половина відділів 
до цего часу не прислали ше ні 
звітів, ні збірок з травневої 
кампанії, хоч вже закінчився 
місяць червень. Таке відтяган
ня просто недопустиме. Перш

Торонто, Онт.
Я вже/два )мжи без праці. 

Скрізь иАкав за нею й тяжко 
її дістати. Якось зайшов я до 
тутешньої української пекарні. 
За роботою прийшов питати. В 
пекарні застав я одного ]«обітни- 
мі. його й спитав я, де є бос від 
тієї пекарні. Мені вловів він, 
що бос поїхав до Оттави з хлі
бом. Я рішився чекати, аж 
вадіде бос.

Мене страшно давив голод. 
Я ж не їв вже довший час. Я 
кишені немає в мене мі одні
сінького цента. Перед мною 
стояли кепки, свіжі, аж мани
ли до себе. Я почув в собі ще 
дужчай голод і попрохав в ро- 

• бітника дата мені хоч одного

кепка. Робітник заявив мені, 
що усі кєйки по|>аховані й йо
го бос прожене від праці, якщо 
іцн візьме один кейк.

Я таки взяв кейк, не міг 
втриматись від того, щоби не 
сягнути рукою за ним. Голод
ний був страшно. Ла якийсь 
час прнТзджає бос. Я спитав 
його за роботою. Приобіцяв ме
ні дати роботу слідуючого дня, 
бо від його відходить один ро
бітник. Відійшов бос, я спи
тав робітника, яка праця тут 
в пекарні й як поводиться бос, 
скільки годин праці і т. д.

Мені оповів той робітник, як 
ст]іапіяо визискує їх той рід
ний безиесмен. Те підслухав 
бос і зараз прогнав того робіт

Коли Безробітний.
ннка від праці. Я тоді спитав 
самого того українського боса, 
як довго треба в йАт> працюва
ти. На те відповів мені, що в 
його не мають ]юбітники визна
чених годин праці. Роблять 
стільки, скіїьки треба.

Це й правда. Він заставляє 
працювати [юбітників то 20 го
дин денно, за страшно малу 
тату. Я працював в його са
мий 9 днів по 19—20 годин ден
но й за тих 9 днів він мені за
платив $13.00. Так рідні биз

БОСШСЬШ ДОНОЩИК ЗА ХА-
БАРІ РОБІТНИКІВ ДІСТАВ нам конче потрібний повний

6 МІСЯЦІВ ТЮРМИ *НСЛІА кашіі,1НІЇ ,'еі,ея 3’1зяа“инаших організацій!
Товариші! Чому так затяга

єте? Адже в цей спосіб ви про
сто параліжуете роботу всіх 
тих відділів, які своє завдання 
виконали иа час. Присилайте 
усі свої звіти негайно, як звіти 
з травневої пресової кампанії, 
так І звіти до ЦВК про стан 
своєї організації!

ІІ. Шату.іьськмй, сскр. ЦВК.

Содборн, Онт.

нееменн куди гірше визискують 
за тих нерідних.

Іван Дідоха.
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"УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ", СУБОТА, 4 ЛИПНЯ 1931. Стерпів 5

TrSTiÎMwMmi Сема Конвенція Робітничого Запоиогового Товариства X.

До ВІДДІЛІ» І Членств» Робітничого 
Запомогояого Товариства.

Лист комсомолки з Радянської України.і
* Robin” HoodНього листа написала до чктзнл 'У|ю

Жядачсксмил о лаита і остаииіа
За Дорогі Товариші й Товаришки!

_ _____ _____________ Оцим повідомляємо Вас, шо Головннй Заряд Р.З.Т. вирішив на свому останньому за
пну, мета ааої зірвати соиіааклпне сіданні 2-го червня 1931 р., шо Сема Конвенція Робітничого Запомог свого Товариства вілбу- 

світо- деться у вівторок, середу 1 четвер, 21, 22 І 23 липня 1931 року, в салі Українського Робітни- 
~ чого Дому у Вінніпегу, з слідуючою програмою:

М-,-

►во сестри. 1-м Латра Горбим, 
Ластівки, біде Канапка Цолільемо- 
го. УСРР

URр:Заростку» дорогий мій дяаа- Нааи- 
аа асе мі сам аеребу-

Гутуяанмаі
.му 1. Відкриття конвенції.

2. Вибір верифікаційної комісії, лровірення нього уповноважень делегатів і П звіт 
конвенції.

3. Вибір президії й секретаріяту конвенції.
4. Вибір комісій: статутової, контрольної, організаційної, політично-освітньої, по пи

танню економічної й політичної боротьби, по питанню допомоги визвольному ру
хові на Західній Україні, приютової, скарг та просьб і революційної.

і оледщго Заряду.
Головно^ Заряду.

НА ВСІ ДОМАШНІ ПЕЧИВАоі ІШШ. Уже к сьо- mofo
та групі (масі). Цього року Б селі Ластівках а артіль (nearоса».

Каиштьку школу у ІІедтечиком. а ,гш вступили. А дпдьо Митро ее до 
ПвдягаГйиоиу Технікумі повчусь ірг| у, ^ пимвио відстає. Дядьо Іван 
роєм І буду учителювати не селі

буаа тру-
Школою Коаектн- рові Si штук. Є

валка. січкарне, нолотілкж, куаьтом- 
ввитися три икакі. Дядю, тор І вауги те* а, вози, сінокосарки, 

в вже валика дівка. Як була 
теж!, ав було мені • ровів то,іо II

РАЙОННИЙ КОМІТЕТ ЧИСЛО 2 РАПОРТУЄ ,те* ж вступив у сектор.

5. Політичний й організаційний звіт Г
6. Діловий звіт секретаря-скарбника
7. Звіт Контрольної Комісії Головного Заряду.
8. Доповідь про клясову економічну й політичну боротьбу та участь в ній масових 

мовних організацій.
9. Звіти комісій й ухвали резолюцій.

10. Вибір Головного Заряду й Контрольної Комісії.
11. Закриття конвенції.

трактор, сівалка. Районний пресово-травневий 
"комітет ч. 2 у Вінніпегу скла
дався з 20-ох членів. Свою ро
боту перевів він досить успіш
но, бо зібрав на свою пресу 
326 доларів. До цеї суми вхо
дить стара й нова iicjtfдплага 
іі пресовий фонд. Комітет вла
штував чотири товариські за- 
забаві, з яких прийшло $05.70. 
Забави відбувалися в приват
них хатах товаришів: 1. Ба- 
рицького, Ф. Корчака і С. Хва- 
лібоги. На цему місци комітет, 
щиро дякує згаданим товари
шам, що дали своїх приміщень 
та присутнім на цих забавах.

Наш комітет придбав для 
своєї преси 9 нових передплат 
ників: 3 для "Stop. Роб. Вістей ", 
•5Ц.та "Т8біТШЩГ ГТ ДЗЯ "Вп- 
іїової Молоді". Треба сказати,

що не всі товариші, яких було 
покликано до праці, працюва
ли як слід, a деякі зовем» не 
працювали. Також не всі наші 

ідноснлнся по товари 
а.к(і до колекторів. Щиро пра
цювала в нашому районі т-ка 
Кусяк, як також т-ка Корчак 
та товариші Барицький, Кома
рова,кий, Бартко, ЯрсмчХк, Лс- 
вицький і Паньків.

окпгоюї Молоді <ШКМ). Мені же в
тм V

Зараз збіреемось на збори у дім во
ронів я буяв жовтеня. А воля мені зактмву. Це то* дім. який тепер віді

брали від лані М і-терки І В з хлім ви
щали. бо вона, бувша паня, сврива
лась as лануио*. Іше будуетьса длп 
колективу за село* рі* круг ово* ве
ликий будинок.

Ми ВСІ к Ркдкиськоиу Союзі свят
кували 8 березні. Це день свята жін
ки. Чи у вас святкують 8 березня?
ІЗ березня святкували ии свято Те
расі Шевченка, ак кріпака-поетв укра
їнського, який вже давно помер.

У кожного піонере у нас мається 
піонерський гурток. Зараз ми готу
ємось до другої сівби. В Радянсько
му Союзі багато викрито організацій, 
ані шкодили Радянському Союзі. Ш 
організації буди під керівництвом за
кордонної фашистської буржуазії. Пер грішні заарештували знов двох нужда, 
та організація була викрита в Москві. ХЛОПЦІВ за ЇХНЮ участь у ни
це промислова партія. Друга партія ;ЧН0.ІІ,Н0Му рухові. ЇХ Теж Чі'- робітників І гетян-у. фаиіІИ’Т‘|ріе>-яуіуті» И|ИУНІ Радянського 
була викрита — це СВУ. Спіли вн- ^ Т), саж, КІГГуванци. ськіи Полиці. Н поїздах їх)-!Союзу битися, та відберуть
щита*мжпюЬтення'укрї™, їжа «и- •—------ — лосво виказують сван горе й: Україну. Я тмкував їм, що
лі на меті знищення Радянського Со- у у пирпгпппцп âMVUHHUI нУЖДу та "оскарження на Гіт-з ми вже билися за Папську 
юзу. А недавно викрито спілку нову Mil oHrubJInbmU AmJПІЦІШ, межний визиск трудящих. Се Україну в 1918 іі 1919 роках, 
на чолі з меняіовнками-інтереенніпнк- щ п гін ТАУ ЦШ ла, кудою проходили карні ек а більше не підемо. Що ж, їм
актами. ' ” спеднції, виглядають наче спа тільки іі сказати ще: — Тпру!

ЛкИіе ІЄНІ. «Іюде ПОЖОВКЛІ від голо Тримай бики.
Торонто, Оит. ду праці та терпіння. Я не

Один з моїх товаришів отри мог")а ДИВИІН<Я 1|а т>" 11У жду. 
мав лнета від свого брата з Вар Н1° 11 можна бачити в кожиііі плив yoinuTL УІТППІШИ 
шани. Брат той служить у вій хаті бідняквч-еЩиша. Дітво «ДОЮ *”„1°
еьку гопаком, « заводовий во ра навіть не знав, що то значить ДРУГИЙ ПРАВОСЛАВНИХ
яка в рандзі підофіцера. Ні,, ' .чіятиея. Воші па вигляд наче - " .............
мак заняття у фабриці à муці м,‘риі живі, 
ції в 11—ку, у Варшаві на Волі. Приїхала я до Румунії І «• ж |
Від шипе: “Дорогий брате! Ии саме засіяла я там. Бідний, ви ц TUMV місці, де я працю*», 
шеш мені, шо в Канаді біди, смажений нарід лише зітхає працюй зі мною кілька україн 
Що ж зробити, така сама ‘біда!В1Д ТЯЖК01 нужди. .) біди і в ,.ьких робітників, є іі гурток 
й тут, в Польщі. Д буде ииТТЯ^огву ходить і далі глухак но робітників іншої національно 
гірше, і то, як видно, незадов- ,І'Ш ЬКІІХ чорних наук, llpuïxa (Tj між тими робітниками не 
го. Ми вже три тижні працю ,а я 11•,‘дне <'1’ло- Застала вдо- ма(; ЗГ0дП І,агати з їх на пер 

день і ніч виробляймо аму- мя сестру мого батька, вже ці шому місці 
ніцію...” •'"« І'ік лежить в ліжку на но релігії, а питання Життя іі бо-

Оцих пару слів вистане, що- *- ■ лежить без жадноі лікар [ютьби к для їх далеким. Вони 
би знати, нащо фашистська ' ької помочі, бо нічим лікаря будуть еиорити та хвалити уся- 
Польща виробляй днями іі но- платити. кі релігійні еекти%одіш хвалиті,
чами зб|юю й амуніцій». Сама! Страшно все те бачити, неїкатоликів, другий правоедав- 
Польща задушуються в леїцетах можна -иівитись на ті злидні, у ; них, третій еуботників і за це 
економічної кризи, масове бе ї ЯКІ,Х залучуються робітники ü j відають між собою один на од 
робіття охопило усю гу фашист- селяни Уахіда*о$ УцнііИі <■

Яидопі Се.'(‘дим.

чдеї
Астало 12 poide то до 14 років я бука

■Номерка. А коли мені стаж» 1$ років
а поступила в комсомольські

Ми тепер усі будуємо соціалізм, 
нашій радянській державі намічений

В
Ширші пояснення до néï програми буди вже вміщені в газеті й розіслані усім відді

лам окремим обіжником.план на пить років, «доби перебуду
вати села на нові рейки, збудувати ба
нте заводів тоаю. Пятклітка німі- 
чека ие пить років, але її вн*о**ють

З товариським привітом,
За Головний Заряд Робітничого Запомогового Товариства!

О. Хоміцькнй, секретар.

В часі кампанії .зауважено, 
що деякі члени РЗТ не вітають, 
котрий jx орган, який їх обо- 
внзок й шо вони повинні знати. 
З таким положенням треба по
провадити боротьбу.

Всі гроші в сумі 326 доларів 
передано секрета'реві-скарбни- 
кові головного пресового ко
мітету.

за чотири роки, тому й це* плям Н. Бідулька, заст. голови.
Вінніпег, Man. 5 червня 1931 р.зветься — пжтмлітмв з» чотири роки. 

Ііатнліткл за 4 роки намічена me з 
І «28 рану.

Вже два роки минуло, вк мн вико
нуємо її. Зараз йде третій рік вяти- 
літкн. За планом третього року пятм- 
літки калом продукція української 
промисловості повинна складати 7 
мільярдів карбованців. В 1931 році 
на Україні розпочинають роботу по
над 180 нових підприємств, єні мусять 
дати один мільярд карбованців додат
кової продукції.

4
шпилькою. Отак наколюють |мінної канем, а з другопубоку 
ЙОГО й інших політвязнів вже злиденне животіння робітничої 
ДОВГИМИ МІі'ЗїЦЯМИ. В місяці маци, що її пригнули ГОЛОД і

- Т ",

вими боями, що зараз йдуть тю 
усьому капіталістичному світі 
І в Канаді. Оті катсоюзники 
стали брехати иа Радянський 
('о*із та клястись, що вони ще

«

А вже найжахливішс життя
"““~'ЇО;!ЧїШ.Ї№Г...-...

голова району ч. 2.

Капіталісти намагаються зірвати пя- СКОРМІАДСЬШ ЗІ СИНТИН- <>гі"еестршіі"й стали роздав»
ти біблії та петлюрівський 
“УГ” і “К‘І>”. Прийшли й до 
мене вони. ■»

— Якої ви національності? 
— спитали пене.

Української, я відповів їм.
—* Пате вам біблію іі частім 

oil — заговорили ноші до меще. 
Я більшовик, відповідаю.
— A-а, то ви иіунио вже були 

к Канаді? — анротижна зато-

тилітку. Загострення класової бороть
би всередині ОКУ йде поруч із за
гостренням з капіталістичним оточен.

Нам треба бути напоготові по
бороти натиск збоку кжлітілктично-

ЩИНГСКОРОПАДИТЬ...
Саскатун, Сасн.

26 червня відбувся відчнт 
сяяти нського {"к(»| юи а ді і,колі 
на тему — національна справа 

; н будуччшіі. Відчит був прого- 
лошений в народному домі. 1*о 
бітники цікаві були, ЩО верзти
ме снятннськин екороиадчук, 
прийшли послухати нідчиту.
("аля на|юдногр дому заповнена 
робітниками. Про це взнав ско- 
ропадчук і ніяк не хоче вийти 
на сцену зі своїм відчитом. Го
лова народноіо дому насилу ви тим і»і)біпшкам і робітницям, 
ихі№ свого скоропадчука на сцс- що були зі мною, що за часоші-

ем в ті, що їх насилу встцгкядн 
І вийшов він. Як зачав пню- їм оті “сестриці". Вчули ці1 

рити про усі народи та.усі сира- оті чорні січ трнці й зараз при 
ви, плів повно нісенітниці,, що кликали іміГраційного урядни- 
нажко було збагнути, чого вій ка, моїпяв, що я бунту*» людей, 
хоче ü про що він говорить. Au Бгщіішш.
бітьшоїшкін не згадав ні одного -------—=

....Стрі.іець.

НАЙВИЩІ СТАНОВИСНА В ПОЛЬЩІ ЗАЙМАЮТЬ 
ЖИДИ-ГОВОРИТЬ ПОЛЬСЬКИЙ КОНСУЛ

ній польській амбасаді і дотації 
находипи-я шояаймешие один 
днильоматпчиий щюдстааник 
жидівського ііохо.іжі'ння і т. д. 
В двох найвищих університетах 
польських у Варшаві й . Іьвові 
с.дво* широко СВІТОВІ відомих 
жиди др. Аскенази, бувший ам- 
басадор Польщі в Лондоні і др. 
Гандгльман славний польський 
історик. Кромі того, каже кой 
Нуль, к ще багато жидів на ви
щих урядових становищах, 
мало в їх на маловажних пози
ціях."

А українська патріотична 
продажна п|м*са в старому краю 
як також і тут в Канаді на чолі 
з “Укр. Голосом” стало гавкав, 
шо в урядах Радянського (.’оюзу 
в самі жиди, в той час, коли пет
люрівський союзний конзуль 
каже, що Польща мак біль-

Вінінпег, Май.

Жидітький дневішк “Ку- 
рікр", який виходить в Шікаґе, 
містить інті'рвю редактора зга
даного часопису з польським 
КОНЗУЛСЖ-Ц. Збишсщ кім, який 
між ішшім сказав:

"Ні один розумний жид в 
Полиці не може висуджувати 
уряд за антисемітизм в той час, 
коли польський уряд иоі'тажш 
більше жидів на диндьома-тичні 
етаніжмща, чим яка інша д»‘р 
жана Kbjmuiii тому, що Наївша 
к певна їх патріотизму та їхніх 
здібносте*".

"Представник Польщі в Лі- 
дзі Иаро.іів, п. ("окаль, — каже 
конзуль, « жид; експерт прав в 

, міністерстві іаграиичних справ 
др. Рунетейн к жид; др. Гавс- 
ман иачьський конзуль в Пале
стині в жид; її. Мсрдінґер інмь- 
і'ькиіі конзуль в Мексико в жид.
Один з найвизначніших дішльо- 
матів польських др. Парнас у 
Відні у жид. А к|н>мі того, в кож брі'ха ги.

Вінніпег, Ман.
порили вони.

Так, я вже буй. Пішли вони 
геть і більше ие пробували втн- 
сквти біблії і ПЄТ.Т*ірІЖ»,КОП) 
■•XI"'. ІІКУІЯ тою я . вияснив

ставлять питанняк.чо
ну.

але

слова, иріікіиці иж вияви.loei . ^Q Н|ДД|/ЦЙ | ГУРТНІВ

Голова відпиту ....бачив, що
його пан збився з тчіте піку, 
навіть ис дозволив йа иитиішя,

ного.
с-ьку країну, а вини готують вій
ну проти Радянського Союзу. 
Хай почнуть лише її.

О тім вони ис думають, що 
працюють три дні в тижні на

“Я ТЕПЕР ЧИТАНІ ПИШЕ ШШ
ПРО ЗАГР060ВЕ ЖИТТЯ*’ \ субот ник, якщо вони є робітни

ками. Вчае обідної пори бала
кають мім» чортів, чужі жінки 
та усякі байки. Мине обідка го- 

Живу я в хаті з одним нім j дана, вони знов мусять хапати 
цсм. що недавно прибув з Ні за біги іі важко працювати. І 
меччинн. Вій САМИЙ біблійних, чи не лі нив- було б вжити тії

Якось раз іайшов я до хати ' став мені гшшриш з біблії час- на мречитаеИя робітемчоі 
одного англійського фермера. Нін знов вияснював, що тоне- газети, щоби знати, пащо йдуть 
Поговорив я з ним за діло, й він ріишя криза походить від чор бої поміж іюбітниками а їхні 
став мені розповідати про те, як Л®- І зачав мені толкувати ми визискувач»*!!? Час би вже 
то він воював чотири роки у ми-]3 біблії. :—змінити тему балачок на роз
нулів війні. - І Я став йому вияснювати прав ягнювання питання дня.

— Чотири роки я воював, що диві причини економічної кри Ником Біг а.
би побити німця — говорив він. 111 • масового безробіття. Я від 
Зараз я воював би 10 |юків, що так почав йому толкувати, що 
би звоювати отих визискувачів, біблію писали в інтересі багатої 
KjKWOfiницій. кляси, писали для того, Щоби

По тих словах вій мені подав лекше можна було визискувати Біггар, Саск.
руку й заявив: тр> дяіці ма< и Якось в Сасжмгуні зайшов я

— Від сьогодня я з нами. 8. 1 ІІІ10ШВ ои німець,(кіль -10 одного стору. Там натрапив
більшовиками. 1,11 1,111 книжні, прочитав, та на якогось побожного Х|кч-тіНи

Після того він Vтав мені ра, вчених профгоор.в, що пи- на Поблчяяя еонн> що', почаі1 
повідати про те, чому такі спід 1 *-ш Г| книжки. и тут вика П(.|*,глядати книжки політично- 
мі терплять бідняцькі фермері за» йому, як панівна кляса но 3wjt.TV й зарад заговорили ,іа 
й іюбітннки. Р03П0В.В за фц, ставила на.свої услуги вчених,] ^
мсрську конвенцію, ЩО іи.ібу М. і.жі.ла їх іірацюиаіи мозком Цр^овЯИК(.тав МР„і пр9п8віду- 

Вдмогпнщю таї і тн » шчтеп, ваніадої (.ТОр^к
був присутній. Більшовик ■ Д. магав йому Вони лютували.

що робітники обждвуюгь СВОЄ, 
силу, демонструють проти без
робіття й домагаються праці 
або повного втішмання. Та я 
відповів їм, що вже не повер
нуться ті часи, каш попи, биз- 
несмени й усякі льокаї панів
ної кляси тримали робітник» в 
покорі до насильного ладу ви
зискувачів. Тепер робітники 
ступили на шлях плисової бо 
рітьби за пі>аво на життя. І здо 
будуть Його СИЛО*'

- Беііяібтнии.

“X
• -*■’4 Перша конференція ТОДО- 

ВИРНАЗУ вже недалеко. До неї
, , треба зготовити звіт праці, а вбоявся, що робітники питаний- „ ..нас не має ше Його. Не всі

з0'1*”1”'-
назу надіслали виповнені кве-

ВИ ПЕВНО ВЖЕ БУЛИ В КАНАДІ "S' «ST^Se*
! негайно. Мн кличемо членів 

Сарто, Май. іТОДОВИРИАЗУ по відділах І 
гуртках, щоби самі допильну
вали справи висилки звітів, ко
ли їхні КерРади ше ие подали 
до Головної КерРади.

За Головну КерРаду 
ТОДОВИРНАЗУ,

Н. Ліщина,кий, секр.

Foônup.

10 РОКІВ ВОЮВАВ БИ, ЩОБИ 
ЗВОЮВАТИ ВИЗИСКУВАЧІВ

ше жидів в урядах, чим яка 
інша держава Европн.

Така вже, бачите, петлюрів
ська рабеька-собача служба — 

,7. М—кии.

Монтейн Вю, Алта.

Ройкрофт, Алта.

ХТО £ НАЙБІЛЬШОЮ КОЛОДОЮ п[й ;,S2"S*, й еи
на заарештовано. 10 років при
суджено тому хлопцеві тяжкої 
тюрми, запакував Ніно батько 
релігійний, запакував синд за 
намовою попа, який сказав, що 
інакші1 не дасть розрішения 
батькові на еионіді, якщо не до
слідить піна і н»‘ віддасть йому.

Або ж це один випадок? Мцо- 
го « таких, які відкрито гово
рять про тісне співробітничан
ня попів » поліцейськими уря
дами" панівної кляси.

Повертав я назад з фашист
ської Польщі в Канаду. На 
станції в Галі факсі я зустріну*, 
чимало “сестриць”, їло вешта
лись по коритарю і випитували 
кожного, якої національності. 
Більшість нас були українці.

ИИ ШЛЯХУ БОРОТЬБИ 
ТРУДЯЩИХ МАС

Б Ікон Майн, Алта.

Що попи та їхні'релігії вже 
віддавна стоять найбільшо*' ко- 

' лодою в класовій боїютьбі, про 
те й ніхто ие буде спорити. До 
багатьох фактів я ше подам 
один.

II ее лі Чорногузи, повіту 
Ліііжпнця, на Буковині, жив 
один rot но дар. .Пін був самий 
дуже побожний, ходив в цер
кву, давав на божі-, сповідався, 
виконував усі церковні накази:
Попри оту свою побожність він 
був пяниця. і часто-густо сягав 
рукою по чуже, крав, значить.
У того господаря був син, еві 
домий парень, належав до 
К1К1У і брав активну учаїть в! Тон. Сьомак з Кокі*-йи наді- 
рсвплюїцйному русі. ■ слав редакції “УРН” листа від

Уаа того були часто спори ; рідні про скатування його бра- 
батька зі сином. Батько погро та, шмітвязня. Лист* подав 
жував раз-у-ра» синові за його мо за поданим змістом: 
дія.пніс ть. аж аіиого разу та- В тюрмі в Луцьку сидить тон. 
*и доконав свого. Підглянув,^Сьомак ібрат тов. ("юнака.і.

син ховав “щось" недалеко Його заарештували ще минуло- 
хати в дуплаву вербу, пішов го року. Недавно його відвіду- 
потім на те місце й забрав ійда вала мати, він показував стрази 
зви компартії, які готовився йо ні |«аті по усьому тілі. Щ ра
гу сШ^ОЗДаиі НІЧЧЮ ПОМІЖ сЄ НИ ВІД глибокого иякп-ішишяя

ХОТІЛИ Б ТРИМАТИ РОБІТ
НИКІВ В ПОКОРІ.

ОПРАВЛЯЄМО
Повідомляємо всі відділи наших організацій 

І асе членство та читачів зокрема, шо Робітнмчо- 
Фармерське Видавниче Товариство оправляє вся
кого рода книжки по УМ1РКОВАИІЙ ЦІНІ.

Ціна оправи різна: залежить від величини 
книжки й якости матеріалу.

Дешеві книжки оправляємо ■ грубий кольоро
вий папір від 10 до 25 центів за книжку. Дороші 
книжки оправляється в шкіру (ледерет) від 25 и. 
вгору. На більшу скількість книжок дається онуст.
ВИСИЛКУ КНИЖОК НАЗАД ОПЛАЧУЄМО САМІ.

ЗА ДОБРЕ ВИКОНАНУ РОБОТУ РУЧИМО.

ПФЗРшовець.

наколюють ошитвазніе
ШПИЛЬКАМИ лшь в

-
Дист М села Клюська 

на Волині.
А З МОЄЇ ПОДОРОЖІ ДОДОМУ 

В РІДНІ СТОРОНИ
ТПРУ-У-У! ТРИМАЙ БИКИ!

Нестов, Алта.

-іайпюв я в околицю Цсстов. 
Тут перебуваю вже довший 
час. Є тут наше робіхинчо-фар- 
мс]я-ьке товарш-тво, « теж і ка
толицький союз, що будує на
родний дім і який він народ
ній?): Одного разу я пішов ту
ди і став з тими союзниками го
ворити, чому* вони не читають 
робітничо - фермерської преси, 
та не слідкують за тими кляси

Домініон, Б. К.

Недавно Я прибула зі ста[юго 
краю, з відвідин. Оте, шо я ба- 
чнла, що мені найбільші: впада 
то в очі, про те й нншу, щоби 
знали Й ті, що не мають змоги 
самі бувати там. Приїхала я в 
європейські країни. Всюди кн 
дається у вічі життя неробів па

Замовлення шліть на адресу:

-

THE WORKERS AND FARMERS 
PUBLISHING ASS N, LTD.

Cor. Pritchard Ave. and McGregor St
і

WimftPEQ MANITOBA

/

/
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“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ". СУБОТА, 4 ЛИПНЯ ІМІ. Число 80.Сторона •

f її міст опите* і тим бере і wee Dr. F. RYBAK Др. В. ЧАСНИЙдоказувати, яка то р«дамська влада
недобра для працююче*. При попе-ПІКНІК І ЗМАГАННЯ БОРЦІВ! волеимя Захід*wot України польсько** і 
румунською * че хо-сл<жацькою бур
жуазіє *> ні словом не заговорив. Він 
Говорив шс, що там дають кавалок 
хліба чорного, але за нього робітник 
мусить тяжко працювати, а тут в Ка-

( М D- С.И- LM.. С.С.І
ЛІКАР. АКУШЕР І ОПЕРАТОР і M O.. C M L м с.с і 

з ИКТХОИ ІВ 
4X7 SELKIRK AVE 
(На місці иа Г

up і mymtp з зрміммі а ІІКааі о, Мотрма І 
Омграаіі аиаонуа а амтілс галах в Моиіраалі і Ст. Ьотфеїк.

ЦІКАВА СПОРТОВА ПРОГРАМА! Winnipeg PHONE 56 86659 sas 
54 000Рмм. Уражу* твкош печераин.

ОБЇЗДКА МАНДОЛІНОВОЇ І КУЗИН І ДЕМКІВ - ПЕРШОРЯДНІ КРАВЦІ 
0РХЕСТРИ

УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧО-ФАРМЕРСЬКІ ОРГАНІЗАЦІЇ 
ПРИ УКР. РОБ. ДОМІ У ВІННІПЕГУ

наді дають тільки порину, але за те , СТ. БОНІФЕЛС* МАН.ніхто нічого не робить.
Був би ото* Ковтали ж побачив ‘по-; Оцим повідомляє n e я всіх членів^ і 

1W4* за дармо, якщо був би допустив Цженьмнь ИЗТ, шу ПІВРІЧНІ ЗЬОРІІ
безробітних на отакий відчит та не! годині вечером На id збори повинні Відділ ТУРФДім у Вегревил рішив 
замовив поліції О* біда зараз з н > обоеязкови прибути всі члени і член- вислати на коротку обїздку свою Ман
ити* и панками, иема вже тих зоХогих | книі. бо € важні перед конвенційні спрл долінову Орхестру, яка відвідає нижче 
часів цц> наплів куп\ дурниць за-І ви До вирішення, як також і вибір д< наведені місцевости і дасть ряд пре- 
«Р—• 6иьши#„Иц. , аібрлн Ф,АН, — - - m ^^^Р^р^рГ.Л“х"°оГ

ПІКНІК I ЗМАГАННЯ БОРЦІВ. Г"^Г

раннхм КіГхс^тЛ, ВЕЛИКИЙ ■“ 6”>ТЬ 3 №

ПІКНІК. Запрошуєте, ,сіх «ш.ац; н,шо, орг,німціі , до п
ці. шсисвнх ііоскй мюха м сц«-ктн с|"мпиЛ anMluïetFдати «яку .<»- 

! прибути на це» шин* Н» риьну і и„,рі«льну під.риицу нашій
будуть перекуси І холодні націнки а * _ - Иіпимп шо

ПРАЦЮЄМО ЗА ФОНДАМИ ДІЯ «Г«№| SSSSS'SS
“ВОРКЕРС ЮНИТ1", МАСО- ! °“к

niânv ОІЛП Пікніком. т УРФДім у Вггргвил вже ігори скла-
MBbJ ИШІ І ,ІІВИЧНІ ЗБОРИ відділу ЇУ^ДМІУЩГаЖ. . слідуючих

відбудутьсв в тіне Ділок, 6-ГО липне. р І СЛІДУЮЧИХ ДНЯХ-
в 8-ій годині печеро* Прнсутністі. «киееостях І В СЛІДУЮЧИХ днях.

всіх членів і членами, обоевзкова У ІІлейн ЛеИк, Алта. — в середу, 8 
важні перед .її.і диві справи, як також ЛИІІНЯ.
і вибір делегата на дванаїїиіиЛ аїзд Ленюк, Алта. в четвер, 9 липня.

ЦУЩі і Ту Гилс, Алта. — в пятннцю, 10 
липня.

Мусідора, Літа, 
мит.

(.лава. Алта. — н неділю, 12 липня. 
Мнрнам, Алта. — в понеділок, 13 

липня.
Стубно, Алта. — у вівторок, 14

ЛИПНЯ.
Мирославна, Алта. —- в середу, 15 

липня.
Бучач, Алта. — в четвер, 16 липня. 
Гілак, Алта. — вЧія типцю, 17 липня. 
Київ, Алта. - в суботу. 18 липня. 
Вилимгдон, Алта. — в понеділок, 20 

липня.
Кедрон, Алта. 

липня.
ІІакаи- Гайвей, Алта. — в середу, 22 

липня.
Сндрю, Алта. — в четвер, 23 липня.

lia заряд відділу ТУРФДім у Вегревил, 
В. Луцяк, секретар.

які зроблять вам прекрасне убрання, чи весня
не пальто з доброго вовняного сукна по дуже 
низьких цінах — від 27 до 45 доларів. 
Запевняємо, що вповні будете вдоволені.

814 MAIN ST. (Cor Jarvis) — PHONE 62 783 — WINNIPEG...... ...........

влаштовують

В НЕДІЛЮ, 5-ГО ЛИПНЯ 1931 РОКУ 8

НА ФАРШ РЗТ В ІСТ НИЛДОНАН колекту. А тепер вже не настрашиш 
їх більшивиками, бо чимраз більше 
стає їхніх членів зараженими отим 
більшовизмом. До того наблизив їх 
голод і нужда.

НАЙЛІПША КРАВЕЦЬКА РОБІТНЯ
Робимо убрання ЖО міри з жоброі матерії І сукна. Коли Вам потрібно 
зараз убрання або аішпА плащ, так захожіть зо нас. бо ми жаьмо вели
кий опусі. Ціна попережно буаж *35. тепер *3»; попереднії *4(1, тепер 

*33; ■ ті по коштували *45. теиер по $38. За пжоаоаенна ручний. 
Також чистимо, прасуємо І направляємо.

567 SELKIRK AVE. — WINNIPEG, MAN

ДРУГИЙ ВЕЛИКИЙ
Слухач.ПІКНІК A CHOMA

ДОКТОР Й. МЕҐАСПЕРЛІТИ ОПЕРАТОР, ЛІКАР, АКУШЕР 
Найновіша екс-рей машина. Най
новіші електричні машини до бет- 
опержцІАнопі лічення. Лічить ве

неричні недуги.
10І84А _ ІОІ STREET

в Ro2Î! .201 Kitchen Bloc* 
Phon* 4645 Euhonton. Alta.

"Наша лінія виробляє 
иерміти (позаоления u 
вил до Канади) для жі
нок і дітей, Безплатні па- 
шгіорти й візи для ВСІХ ІІЛ- 
щих пасажирів, які їдуть 
до краю. Висилаємо t ро
тні до Польщі в американ
ських доларах за малою 
оплатою. Великі, скорі 
кораблі. Часті відпливи. 
Знаменита обслуга. 11 > 
блищі інформації зголо
шуйтеся до: '

В КОРИСТЬ РОБгФАРМ. ПРЕСИ Роздейл, Алта.

Ще від місяця лютого існує 
в тутешній місцевості о| паніла 
цій Воркерс Кінііті ЛІГ. 11|ю- 
грама цієї організації бонова, 
ça неї постоїть усе зорганізова
ні* робітництво. Воркерс Юнії 
ті Ліґ організовує робітників 
До бо^ютьбн ta державну асе- 
курацію, щиті без|юбіття, за 
7-годинний день праці, за 5- 
денннй тиждень і т. д.

Хоч наші домагання за дер
жавний забезпеченням, підтри
мані сто тисяч підписами, бу
ли відкинуті Венетом і йото 
> рядом, зараз ми ще сильніше 
мусимо повести боротьбу за ті 
кличі, що їх видвигнула ВЮЛ. 
Мам треба тісно звязатй працю 
Товариства 1>сзробітних з ВЮЛ 
Мобілізувати щораз to більші 
сили до бо]ютьби проти ианіи- 
ної класи. В нас вступають що
раз то ноні члени в оті орГані- 
іації бойового робітництва. На 
15 червня вступило ІЗ мадяр
ських робітників до ВЮЛ, ви
брати комітет дія збірки (J)OH- 
дів па часопис “Воркерс Ніни 
ті" і працюємо"в тому напрям 
ку. Нараз Воркерс Юниті .’Ііґ 
налічує в нас 60 членів і член- 
кинь. Сподіємось, іі(о з розпо
чатій м праці на майнах міг ма 
тнисмо більше членів у рядах 
цієї бойової юнії.

ТУРФДім

* Робітники й робітниці! Проведіть неділю на свіжому 
повітрі, дальше за містом, серед природи. На пікніку 
будуть смачні сіарокраеві І тутешні перекуски, холодні 
налитки, всякі несподіванки, а до всего того пригра
ватиме "добірна музика.

Будуть боротися: ВІКТОР ЮЗЕФІВ, домініон чем
піон і ТОМ МЕКФЕРСОН, та ПІК ГУМІНСЬКИИ І ЛЕТ 
КЕРЛЮК.

ДЛЯ АВТОМОБІЛІВ ДОРОГА ЦЕМЕНТОВАНА ДО 
САМОГО ПІКНІКУ.

ДР. ГРИГОРІЙ НОВАК :
*____ M.D., с м

ЛІКАР, ХІРУРГ І АКУШЕР
Телефон: 54 3,г>ї

в суботу, 11
ВАЖНЕ ДЛЯ ТИМММС, ОНТ.

Оцим повідомляється всіх робітни
ків, що покупили тикети на базар, | 
який мав відбутися 17, 18 і 19 червня, 
і який було відложено до 26 і 17 
червня, що цей базар відбудеться ли. 
10 і 11 липня. Переказуйте про це одні 
другим.

469 Selkirk Ave., . * „
WINNIPEG. MANITOBA

Cor. Power»

DR. L. WESELAKКОНЦЕРТОВІ ПОЇЗДКА ЕД- SCANDINAVIAN- 
AMERICAN UNE

Wild,КИП ДІ-.НТИСТ 
_ H? роботу Пгрімрядип, « 

гарантією. Ніни уніркоіині.
417 SELKIRK AVE . WINNIPEG 
Іел. офісу 54 466 Мешкання Г|3 J«I
В бувшій резиденції Др^ГерЖабе- 

ха. І оворнмо по українськії.

у вівторок, -Щ
461 Main St . Winnipeg, Man.

960 St ANTOINE STREET
sVlupper water

Halifax Nova
30 UNION BUILDING 

Calgary Ai

НОВОЇ ОРКЕСТРИ
ЇДЬТЕ ВСІ НА ПІКНІК І КЛИЧТЕ ДРУГИХ!

На домагання товаришів 
фармерів з багатьох місцево
стей, АлбертІйський Провком 
ТУРФДім вирішив вислати в 
поїздку з концертами Едмоіі- 
тонську орхестру. Орхестра 
відвідає місцевости в слідую
чім порядку:

ЯК ЇХАТИ: Беріть стріт віру “Кнждоижи" І їдьте нею аш до 
кінц*. Там треба пересісти на “Сейит ІІож“ кару І їдьте нею жж до 
Фортіер Свню. Ма мкци вас стрінуть представники пікніковото ко
мітету. Використайте вільний час на відпочинок серед природи І 
своїх знайомих.

Возити на пікнік будуть також троки від Укр. Роб. 
Лому. Перший відїзд в 11-Ій годині рано. Троки бу
дуть відходити від У.Р.Д. кожної години. Переїзд тро
нами туди й назад коштує всего 10 центів.

АДВОКАТ-НОТАР, С, САВУПА
ОБЇЗДКА ОРГАНІЗАТОРКИ ЖІН-І ФІЛЬМИ! ФІЛЬМИ! ФІЛЬМИ! 

СЕКЦІЇ ТУРФДІМ
«УДОВІ, *е- 
ІНЧИДОВІ

ж у в ПСИНІ СП|І 
І, Т(»Г1*М«НТІМІ.ИІ,

І CTH|ni.';j>u4lni

rcocRATioN Liff Building 
Winnipeg. Man 

Pmonc. Office 86848 Rce. $5506

іШлагод

306 ConfПродаємо ріжної величи
ни ФІЛЬМИ до фотографіч
них апаратів (кодаків). Ви
кінчуємо ФІЛЬМИ в протм-

Оцим повідомляємо всі наші відді
ли ЖІнсекнП і віддли ТУРФДім, що 
І1К Жінсекції висилає товаришку А.

Лейк Еліза — у вівторок, 14 (ень ІИ організаційну обїздку по і ту ВІСІМ годин часу по умір-
Квнад'- і кованих цінах. Заходіть або

Лейк Бел ВИ) — в середу, 15 Пропімо всі відділи Жіночої Секції, і пишіть до нас на слідуючу
щоби добре оголошували мітіиги то р 
вариш ки Зень в своїй місцевости. Го- 

Ст. Пол — р ПЯТННЦК), 17-го варишка була в Радянському
ЛИПНЯ. Союзі через кілька місяців, де вона

Спеден — в суботу, lT8vлипни. їхала з канадською жіночою деле-
Беліс — у вівторок, 21 липня. ,аиіе«’ 1 «”чила гво™" «чимв. як по- 
„ , , М бітники і селяни будують СВОЮ СОЦІ-Давніш - в середу, 22 липня м|стнчиу крііму, Вона neptMCTb 
Едванд — в четвер, 23 липня, бітникам і робітницям свої вражіжін 
Смоки Лейк — В пятпиикі, 3 Радянської о Союзу, тому кожна 

24 липня робітниця повинна прийти на цей мі-
,,г • Тінг І почути правду про робітничо-Норт Коцман - в суботу, 25 сслянську держіву.

Не тільки робітники, але А робітни- 
Норт Смоки Лейк — в попе- ці повинні прибути чисельно на ні- 

ДІЛОК. 27 липня. ,інг 1 послухати товаришки Зень.
ипппПІШІЙ Піптппіп nrv і Пакам у вівторок, 28 лн- МІТІНГИ б>«ть відбуватися в елі-
МОЛОДШИЙ ПІДВІДДІЛ *гг5йюн-.«. L*

ЦІЇ МОЛОДІ У ВІННІПЕГУ Н°Р7 Ьенк - В сеР*дУ* 29 л" І В середу, 8 липня.
4 М ПНЯ. ПОРТЕДЖ ЛА І1РЕРІ, МАН.—в че-

Передконференційні збори Васкатенав, — в четвер, ЗО TBfP 9 • в патниню, 10 липні.
_ ЦК Жінсекції при шачив на кожну

молодшого Підвідділу Секції І липня. Місцевість від двох до чотирох днів
Молоді У Вінніпегу відбудуть- Опал — В суботу, 1 серпня, для мітішів товаришки Зень тому,
СЯ в неділю, 5-го липня, в то- Етрімонт — в понеділок, і щоби товариші й товарішки на мі
лині ІО-ій рано в Укр. Роб. До-! липня. сцях Постаралися скликати найменше
мі. Тому, що треба вибрати на Торгилд - у вівторок. 4 ли- одн" дл“ а"глійських '*о6ІТ"я- 

J г , r J ківі робітниць, на яких товаришка
них зборах делегатів на конфе- пня. Зень буде промовляти в англійській
РЄПНІНІ С. М., кожний Член обо- Box — в середу, 5 липня. мові. На тих мїтінгах треба дати іо- 
вязково мусить явитися на час. Федора — в четвер, 6 липня, варишці всяку поміч в організуванню 

Справи відкладати надалі не _ Товариства , Друзів Радянського Со-
1 , . ,, „ Орхестра іде ПІД управою Т. юзу. Оголошена отримаєте в янглій-

можна. Більше зборів до кон- Гнлтюкл ІІоовкОм прохає сьаій 1 українській мовах. Постарай-
ференнії не буде і члени, які не І матюка, провком npox.it Tetl ОГОЛОСИІ„ МІІІНГИ добре, шо5„
будуть на цих зборах, будуть працююче населення вище зта- 6ув успК. 
строго зднеципліновані.

Заряд С. М.

КОРИСТАПТЕ З НАГОДИ!
Нові І уживані меблі випродуємо 
І купуємо всякої о рода меблі 
офісові і хатні. Цовомодні кухні 
“Емпайр”, гарантовані “Честер 
філд" по фабричній ціні. ІІяиа- 
“II леєре” і звичайні, від $35.00 
вгору. Грамофони, машини до шит
тя Сімгср-я; новомодні постелі ви
мінюємо за старі 1 так само ужи
вані кухні і шафи на шмаття і ші 
книжки; столики до писання й 

всякі шшіі річк. Більші річи 
даємо на сплати.

А. МИРЛОВИЧ І А. НОВІЦЬКИЙ, 
610 SELKIRK AVE.. WINNIPEG

ЛИПНЯ.

ЛИПНЯ. адресу:
WORKERS AND FARMERS 

BOOK STORE 
600 Selkirk Avenue

ВАЖНЕ ДЛЯ ЧЛЕНСТВА ВІДДІЛІВ ТУРФДІМ, 
ЖІНСЕКЦІЇ І СЕКЦІЇ МОЛОДІ У ВІННІПЕГУ

Winnipeg

СПІЛЬНИЙ ПЕРЕДЗ’ІЗДОВИП МІТІНІ членства відділів 
ТУРФДім, ЖІіючої Секції і Секції Молоді відбудеться У ВІВ
ТОРОК, 7-го ЛИПНЯ, в салі Укр. Робітничого Дому. Доклад 
про передзТздові завдання виголосить тов. ШАТУЛЬСЬКПИ, 
а опісля будеться обговорювати пропозиції до 12 з’їзду ТУРФ
Дім. Цей мітіиг мав відбутися в минулий четвер, однак ка мі- 
тінг прибуло значно мале число членства і мітінг не відбувся. 
На цему мітінту відбудеться також вибір делегатів на 12-ий 
з’їзд ТУРФДім. Всі члени й членкині згаданих відділів ОБО- 
ВЯЗКОВО ПОВИННІ ПРИЙТИ НА ЦЕЙ МІТІНГ та взяти участь 
в передзЧздовій підготовні. Початок в годині 8.30 вечером.

1
БЛЯХАРНЯ і ПЛОМБЕРНЯ.1‘обкор У.
Вставляю І направляю форнегн й 
виконую всі бляхарські і нломбер- 
ські роботи вдоволяючо й по умір 

^кованих пінах.
G GRAZDAN

гтаЛ’а Ave Eaet Kiloonan 
Telephonc 50 3941

СПЕЦІЯЛІСТ ЗОРУ 
Н. RUFUS ISAAKS. D. О. 

•pec Tali et 
Con. Main & Dufpenin

ЛИПНЯ.

ПОВІДОМЛЕННЯ. Winnipeg

245 OНАКОЛИ ВИ ПЛАТИТІ m
огневу асе ку рацію віл /Будинків і ав- 
тів, так вдайтеся до Тео. Солтиса, ко
трий обслуговував совісно тисячі лю
дей через останні 10 років, іо гак і 
вас обслужить. Зголошуватися до:

F. SOLtYS. 202 Kens.
,ібо 625 СHUNCH Avг Winnipeg Man
Тел. до офісу: 24023, до дож 52665

>еееееееееееееееееее/еееее#ееееее

ПИТАЙТЕ ЗА ВОДОЮ

“ K Е Іі-ОЬ А "
Ми також виробляємо 15 іи- 
ш их гатунків води і сайди 
Доставляємо до сторін в мі

сті і поза містом.
За вдоволення ручимо.

ARCTIC DRINK COMPANY 
862 Selkirk Avc., Winnipeg 

Phone 54 227

ВИРІВНУЙТЕ СВОЇ ВКЛАДКИ. Звертаємо увагу всім тим 
нашим членам, що не заплатили ше сьогорічних членських вкла
док, щоби зробили це ще перед зборами, або дали перед 
рядом своє оправдання, бо в Інакшому разі такі товариші втра
тять членські права і не зможуть брати участи в передзЧздовій 
підготовці та в виборі делегатів. Заряд відділу ТУРФДім.

ngton Bldg.

за
днії е;в() ЗА ГОТІВКУ П акрів 

найкращої землі а гарною забудовою 
в Іст Килдопаи ,Ман. До школи і сірії 
кари всего півгора.блкока. Можу теж 
заміняти за малу шанду \ Кінні псі > 
Іитересованих прошу аіолоиіуваїїігя 
на слідуючу адресу:

625 Church Ave Winni 
Phone 52 665ВІДЧИТ ПЕТЛЮРІВЦЯ ПІД ОХОРОНОЮ ЗМ0БІ- 

ЛіЗОВАНОЇ ПОЛІЦІЇ
рсс Man

НА ПРОДАЖ шевська шаги н не рию 
кляснім положенні. Є вся машинерія. 
Хочу продати, бо і|к?ба мені виїхаги 
на відпочинок для підкріплення піл> 
палої о здоровая, 
іи.ніи на адрес N

599’ і PORTA

ееееееее «

ПИТАНІ і. ЗА ВОДОЮ

Ми киробляемо сайду і^ду 
ріжної о гатунку і Д‘> 
ємо до сторін и місі#% по 
провінції. За Якість і чистість 
наших продуктів гарантуємо 

С. ДРАЬИК, пласт.

Кеді ари, Алта.
По західній Канаді шуендяєіься за

раз пеїлюріьськнй Ковталюк з від 
чиїамн про Радянський Союз.

Дня 11 червня розліпив оголошен
ім по місті, що відбудеться ВІДЧИТ н.і 
тему Thmi.iinw оперта на гнерджен 
нях радянської іцнгси Запрі»шаєлься 
всіх*.

Коли за прошлеться всіх, то всіх.
О юдині 7.30 робі пінки почали схо

дитися іурмами, щоби пос.іухаїн, ш«> 
то за Докази радянською пресою
при питмлілкх.

Мобачиви»! панок, що не жарі, 
своїх дуже рідко, майже нікого не
має, з виїмком "ех пана товариша', 
пана Ьоянімськогд., й грлрви ШрГДо
му, ііанок зарядив, щоб зібрати ко
лешу при дверях, заки розпічне свій 
відчит.

Зараз поставлено придвершика з 
іацою й *хю бажає почутй відмиту, 
мусиїь зложити не менше 5 центів'.

ЦИКЛЯХ, ПОЧИЛИ 1.1 ПОНІІЯ пі сему вули
цю, як на якусь велику демоне тре- 
цію. Так, шо від коли оте семе 
евню, І о не було стільки людеЧ.

Почали сходитись і белрійЗітні, ду
маючи, що tu оказія : бійка з полі

сі олошхватися до
“ S М І L Е ”GE AVENUE

Winnipeg Manданих околиць допомогти ор
кестрі як морально, так і мате-

3 товариським привітом,
— За ЦК Жінсекції.

М. Мавілівська, секретарка.
ПОШУКУЮ Манолія Сандула, з се

ла Ьрідик, іюкіг Заставна, ’ Буковина. 
Вій довший час перебував у Форі 
Вилдям, Оііт. Тепер мав би бути на 
сході Канади. Маю д»же важн> спра- 

I «у ДО нею. Моя адреса:
N KURULAK 
6 30 М. Bain St 

Fort W>

ріяльно в виконанні н завдань. 
За АлбертІйський Провком

МІСЯЧНІ ЗБОРИ ТУРФДім
ВІДДІЛУ ЖІНОЧОЇ СЕКЦІЇ ТУРФДІМ О* Шидловськии, Л. Мигович,

голова.

Але тошіршні зЦІЄЮ, чи що таке, 
партійної групи ч. 2 скорнетали з на
годи такого великого числа зіб|іаннх, 
зорієнтувалися і тов. Канвжа егтао-

ПЕРЕДПЛАЧУЙТЕ
IWA ZERO BOTTLING WORKS 

90 Lome Ave . Winnipeg 
Phone 53 999

“ВОРКЕРС ЮНИТІ”У ВІННІПЕГУ 
— відбудуться —

секретар.4*нн мітінг таки зарлд напроти На
родною Дому. ! іок-тикав ди слова ті 
Лока. Бреи в англійській мові, а т. 
Кривокульський. ч.іен ТОЛОВНРНА- 
ЗУ. І опорнії по українськії.

Офіціяльний орган 
Воркерс Юниті Ліг

“Воркерс Юниті" виходитиме два 
різи на місяць І писатиме про бо
ротьбу на економічному фронті.

Подаватиме новинки з руху чер
воних трейд - юній, з опозиційної 
боротьби в реформІСТИЧИИХ трейд- 
юнінх, про організування неоргані
зованих! Ціла сторінка буде при
свячена безробіттю!

Міститиме статті провідних това
ришів трейд-юнійного руху в Злу
чених Державах і інших країнах.

Обеднуйтеся довкола “Вор
керс Юниті”! Замовляйте 
її пачками для розпродажі! 
Засилайте свою передплату!
Цілорічна передплата *1.50; півріч

на 75 центів. Гуртова продаж 
no 2Н неита за число.

Передплату й замовлення 
------,— засилайте: ------:—

І - ПОШУКУЮ Дарія Хилійчум й Ми 
і колая Ііопі>ьнча і села Мові Мамаївіп 

Останній
! мав би перейти з румунської армії че
рез Дністер до Радянськім - Союзу.

: Кажані ймення прошу слати на сліду-

В ПОНЕДІЛОК, 6-ГО ЛИПНЯ УВАГ*! СПІВАКИ! УВАГА! ve/eeeeee/«<e/ea#«eee/e#e.
повіт Чернівці, 1>\ конина

ДІВЧИНА, два р-жи $ чф.ік» и-іілу- 
к\с хат но і |к»б«л и в місіі або занят
тя на ф.ірмі. . л добре никониая црлці 
ручні ь. 11 ришу зго,іиш> натне* на ajf-

-• В УКР. РОБІТНИЧІМ ДОМІ 
■ 8.15 годині вечеромТовариші промовці засували тепе

рішнє становище робітничої класи в 
Канаді, заговорили про буджет Бенета 
а Кривокульський говорив про ви
звольні бої на Зах, Україні в 19—20 
і>-Р-, заюв*>рив за зраду, таких панів, як 
оцей і Йому подібних. Мітінг був 
такий сні>імстичииП. як ніколи пе- 
редтнм. Нлйіть члени Народного До^ 
му, які мешкакіть коло'нього, пови- 
Нікчіли крісел і води нашим бссідни-

Як що бажаєте мати збірник пре- 
Є багато важних справ до виршіен- красних дуетів, так в цій справі, не

ні’ а найважнішоні^ с^н>чн часу, пишіїь до відділу ТУРФ-

Кожня членкння повинна прийти на 
ці збори.

У а д|>ес V :
TANASI 
2900 Sfning

<во< Мс
Радянські

HIMICHUK < Iwaniw і 

Газети прошх u иередруЕГ і»і

OLHA CIN
436 MoN.îiiou Ave East Kiloonan 

Hanв Торонто, Онт., рівночасно за
силаючи $2.00, a отримаєте відворот
ною почтою такий збірник 

В збірнику с 16 дуетів (усі в су
проводі пяна). Зміст:

1. І ми колись цвили
2. Чому з тобою ми не хвилі.
3. Ой по горі ройен цвіте.
4. І широкую долину.
.5. Люблю дивитися.
6. Тиха ніч.
7. Зійшлись пібрались.
8. Ридає стогне.
9. Коли розлучаються двоє.

10. Де ти бродеш моя доле.
>11 Туга мною захитала.

12. Не дивуйся красний цвіте.
13. Така ті доля. X
14 Елегія.
16. Не цвнт%ль квітки зімою.
16. О сонце моє. (О содьо мійо)

Заряд.

ЯКЩО ПОТРІБНО ВАМІ
ІСТ КИДДОНАН, МАН.

Цим повідомляється членів РЗТ. шо 
ПІВРІЧНІ ЗБОРИ відділу, відбудуться 
в суботу, 4-ГО липня, о год. 8 вечером 
в Укр. Роб. Домі. Обовоязком 
ното члена і членкині прийти на час 

Заряд РЗТ.
МАТЕРІАЛУ ДО БУДОВИРобітники почали протесі хвати про 

ти такою розооряджснияЛіовляа, хам 
би був поставив au оголошенню, шо 
буде колєкта.

Почався гармілер при дверях, а.іе 
не треба було чекати довго, як зараз 
завилася поліція з богою піша і на 
моюрциклех і воч зта пит ати, хто і о
СМІЄ ПІДНОСИТИ бунт.

Ви коротких міг ах пани пояснили.

ІКоли присутні почули, що такий 
мітінг відбувається на дворі, опусти 
ти Народний Дім і К“вт злюка на ласжх 
божу самою з його чурою паном Бо- 
янівсьмйм. який дуже сердився й кляв 
на більшовиків за таку поведінку.

Як я д очі дався опісля^ jp цей па
нок носиться із пару числами 'Прав
ди", ‘Комуніста', ‘Наймита* й інших 
радянських газет ще з 1920 року, ко
ли то радянський Союз пережмшів 
члйбільшу скруту. А що в радянськії 
пресі викривається всякі тияилкн й

ТОБТО: ЦЕМЕНТУ, ВАПНА, ПІСКУ, ШУТРУ, ЦЕГЛИ 
АБО ІН. БУДІВЕЛЬНИХ МАТЕРІЯЛІВ, ТО ВДАВАЙТЕ
СЯ ДО РОБІТНИЧО - ФАРМЕРСЬКОІ КООПЕРАТИВИ.Старанням відділів ТУРФДім. Жіно

чої Секції РЗТ і ТОДОВИРНАЗУ від
будеться в неділю 5-го липня ц. р 
н.і площі Морс Пле9с ВЕЛИКИЙ ПІК
НІК. На пікніку буде цікава спортова ] 
про* рама. Для танцюристів буде при- . 
трава?» музика. Як також будуть 
смачні перекуски і зимні налнткн.

Проситься робітництво в 1er Кил до
нам прийти на цей пікнік якнайчнеде- 
itiuie Беріть стріт кару на Мейн 
стріті Морс Плейс І їдьте аж до кіи- 
ц«, а там товариші покажуть площу

ГЦІНИ УМ1РКОВАНІ ОБСЛУІ А ТОЧНА
:

що більшовики з Ривер Сайд не хо- Замовлення ревом з грішми засилай
те на адресу: THE WORKERS AM) FARMERS 

CO-OPERATIVE ASSW. LTD
Cor. PRITCHARD & BATTERY STS.

чуть кидати шклів на такий повча
ючий відчит. Тоді один ПОЛІІІМСН 
став на дверях, шоб ніхто не пройшов 
без кмнеиия мікдя. Та коли робіт-

WORKERS UNITY
Room 56, 70 Lombard St.

Ontario

Branch Ukrainian Labor-Farmer 
Temple Association 

300 Bathmt St — Toronto, Ont.
5ti 205PHONE

Toronto
недостачі, to цей ПОМОК Оишдчеркупобачили подіяцію щ мотор-
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